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Žmogus
Velykų švenčių išvakarėse 

žmogaus Sūnus ant asilaičio 
įjojo į Jeruzalės miestą. “Mi
nia, kuri buvo atėjusi į šven
tes... pasiėmė palmių šakų, iš- 
ėjo jam priešais ir šaukė: 
Osanna, kuris ateina Viešpa
ties vardu, Izraelio karalius!.. 
O parisiejai kalbėjo tarp sa
vęs: Matote, kad mes nieko ne
galime padaryti; štai visi žmo
nės eina paskui jį”. Vis dėlto 
padarė.

Po kelių dienų minios nuo
taikos pasikeitė. Ji susirinko 
nebe su palmėm, bet su vėz
dais, ir šaukė: “Tebūnie pri
kaltas prie kryžiaus!” Minios 
įdūkimas buvo toks didelis, 
kad ji sutiko verčiau dovano
ti nusikaltėliui Barabui, negu 
paleisti iš savo rankų nekal
tąjį žmogaus Sūnų. Iš kur ki
lo minioje tokios staigios at
mainos ir toks neteisingumas?

šventiškai nusiteikusi mi
nia kaip tik ieškojo teisybės. 
Tuo atžvilgiu jos nusistaty
mas nepasikeitė. Bet pasikeitė 
Kristaus atžvilgiu, nes buvo 
grįstas nuotaikomis, kaip ir 
kiekvienos minios. Ji buvo 
girdėjusi arba mačiusi Kris
taus stebuklus ir patikėjusi, 
kad Jis ateina Viešpaties var
du. Tai nebuvo dar tvirtas ir 
gilus Įsitikinimas. Minia tvir
to įsitikinimo niekada neturi: 
ji gyvena nuotaikomis. Fari
ziejam daug nereikėjo jas nu
kreipti nuo pagarbos Kristui į 
neapykantą.

Fariziejai to pasiekė Kris
taus pasisakymu, kad Jis yra 
Dievo Sūnus. Iš to padarė sa
vo tvirtinimą, kad Kristus nė
ra nei Dievas, nei tikras Izra
elio karalius, kuriam minia 
atidavė pagarbą. Ji pasijuto 
prigauta ir apvilta iki tokio 
laipsnio, kad šaukte šaukė: 
“Jo kraujas teesie ant mūsų ir 
ant mūsų vaikų!” Įsiutinta
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ir minia
minia visada godi kraujo, nes 
ji tariasi tuo būdu ieškanti 
pažeistai teisybei atpildo. 
Anuo gi metu buvo įžiūrėtas 
įžeidimas ne šiaip sau kokios 
teisybės, o pačios Aukščiausios 
— paties Dievo, kadangi Kris
tus “dėjosi Dievo Sūnumi”. 
Fariziejų teismui kitokio Kris
taus kaltės įrodymo nė nerei
kėjo. Įstatymai reikalavo už 
tai mirties bausmės.

Minia buvo susirinkusi į Je
ruzalę kaip tiktai įstatymo 
vykdyti: švęsti prisiminimo, 
kad Dievas tautą išvedė iš ne
laisvės ir budi jos keliuose. Mi
nia nebuvo netikinti, nei fari
ziejai. Dėdamiesi, kad giną sa
vo tautos Dievą ir Jo įstaty
mus, jie patį Dievą prikalė 
prie kryžiaus.

Kristų nukryžiavo žmogiš
kasis teisingumas ir tikėjimas, 
kuris tesilaikė raidės ir klau
sė, kuri raidė išreiškia patį 
svarbiausi įstatymą. Nors bu
vo pasakyta, kad tai ne tiek 
raidė, kiek meilė, meilė Dievo 
ir artimo, bet minioje buvo 
aklų ir kurčių fariziejų, kurie 
nukryžiavo pačią Meilę.

Tai, kas atsitiko anomis die
nomis Jeruzalėje su Žmogaus 
Sūnumi, kurio Auka buvo 
žmonės atpirkti, nepraeina nė 
pro žmogų, sutvertą Į Dievo 
panašumą. “Jeigu jie mane 
persekiojo, persekios ir jus”.

Persekios fariziejai ir minia 
Dievo ir teisybės vardu, turė
dami savąjį Dievo supratimą 
ir savąją teisybę. Čia pat žmo
gui gali būti teikiama pagar
ba, ir čia pat prieš jį gali atsi
gręžti sukurstyta minios ne
apykanta. Nuotaikom pasikei
sti daug nereikia, kad palmės 
pasikeistų į vėzdus, kad būtų 
pasisakyta už nusikaltėlį ir 
pasmerktas nekaltasis, kuris 
prabyla tikros teisybės ir Die
vo vardu.

Krasic yra 5 ar 6 šimtų gy
ventojų kaimelis, 40 km. nuo 
Zagrebo link šiaurės rytų pa
sienio. Ten galima nuvykti, iš
važiavus iš autostrados j siau
rą ir duobėtą keliuką- Po va
landos kelio iš Zagrebo — 
jau matyti Krasic bažnyčios 
bokštelis, žurnalistas, bandęs 
ten patekti, rašo:

“Jau maniau, kad kalbos 
apie sargybas ir griežtą drau
dimą prisiartinti prie Krasic 
yra tik fantazijos vaisius, ka
da, štai ,mylios atstume nuo 
Krasic,

iššoko ant kelio du policinin
kai, duodami ženklą sustoti.

Buvo ginkluoti kulkosvai
džiais ir nešiojo raudonas be
retes, iš kurių atpažįstama Ti
to gvardija. Kaip ir galėjau įsi
vaizduoti — buvo mandagūs, 
bet neperkalbami. Vienas iš 
jų pareikalavo pasporto ir pirš- 
tinuota ranka, tarsi bijodamas 
sutepti, pradėjo vartyti jo la
pus. Kai įsitikino, kad nėra 
specialaus leidimo, gražino pas- 
portą k šypsodamasis tarė: 
“Jokio leidimo, jokio Krasic”. 
Dargi nurodė, kaip lengviau 
atsukti automobilį link Zag
rebo. Kardinolo Stepinac para
pija galima buvo tik ranka pa
siekti. Eidamas tiesiog per lau
kus, būčiau buvęs per kelias 
minutes. Kai užvesdamas ma
šiną dar bandžiau šį savo no- 
rą-pasiekti Krasic — pareikšti
sargybiniui, jis iš karto nesup- tiški aviganiai, kurie yra gimę

OSANNA, pagirtas, kuris ateina Viečpaties vardu!

Nepalenkiamas kardinolas’ 
 LAIŠKAS IŠ ROMOS (2) ...

KRASIC — KARDINOLO KALINIMO VIETA ® POLICININKAI KELIUOSE, POLICI

NINKAI VISUR o AMERIKIETIS KRAMTĖ GUMĄ IR PATEKO Į KALĖJIMĄ o VI

SIŠKAI ATSKIRTAS NUO PASAULIO KARDINOLAS RAŠO

rato. Bet paskui, pagavęs ma
no mintį, pasakė: “Nieko tas 
nepadėtų, nes
fies klebonija rasite kitus sar

gybinius,
kurie jus sulaikys”. Ir taip, ne
norams teko grįžti atgal. Poli
cininkas neleido net fotogra
fuoti. “Jokio leidimo, jokios 
fotografijos”.

Į Krasic negali lankytis net
gi kaimyninių kaimų gyvento
jai. Uždrausta dėl vieno įvykio 
užperaitais metais prieš pat 
Kalėdas, kai 
policininkai pastebėjo bažny
čioje keistą avigani, 
kuris kramtė amerikonišką gu
mą ir lyg lokys murmėdamas 
slėpė po kailiniais filminį fo
to aparatą. Tai buvo United 
Press fotografas, bet vargšui 
nepavyko įsukti nė metro fil- 
mos. Gumos kramtymas jam 
atsėjo tris dienas kalėjimo ir 
ištrėmimą iš Jugoslavijos.

Nuo 1955 m. Kalėdų į ryt
metinės kardinolo mišias gali 
ateiti tik moterėlės ir auten- 

Krasic kaime ir kurie čia pat 
mirs- Iš Tito malonės, jo nepa
lenkiamam priešui yra 
leista laikyti mišias kasdien 
vienoje bažnytėlės koplyčioje 
6 vai- ryto, kai dar visai tamsu.

Sekmadieniais kardinolas ga
li tikintiesiems aiškinti Evan
geliją, tačiau draudžiama nu
tolti nuo temos ir Evangelijos 
palyginimų.

Nuo tos dienos, kai kard. 
Stepinac stojo į teismą (1951 
m. gruodžio men,
nešioja paprastą juodą sutaną, 
be jokio kardinoliško ženklo.

Netgi vyskupiškas kryžius 
neleidžiama nešioti. Kleboni
joje turi du mažus kambarė- 
lus kurių langai išeina į sode
lį tarp bažnyčios ir klebonijos. 
Šiame sodelyje, esant geram 
orui, išeina trumpai, pasivaikš
čioti po budriomis sargybinių 
akimis. Vienas kambarių yra 
skirtas darbui; čia maža bib
lioteka ir grubaus darbo sta
las. Antrajame yra kariška 
lova ir vandens dubuo. Kardi
nolas leidžia savo pilkas die- 

rias rašydamas, skaitydamas, 
bet daugiausia besimelsdamas.

Bažnyčia ir klebonija dieną 
ir naktį yra saugojama polici
jos, kuri neleidžia Į kleboniją 
užeit.

Nepaisant nelaisvės ir kan
čių, kardinolo sveikata yra ge
ra. Kas jį yra paskutiniu lai
ku matęs, pasakoja, kad kardi
nolas visiškai nuplikęs, tačiau 
atrodo gyvas ir stiprus. Pasili
kę tie patys bruožai sausame 
ir įdubusiame veide, kurie da
rė visiems įspūdžio teisme, kai 
kardinolas griežtai atmetė 
jam daromus kaltinimus ben
dradarbiavus su vokiečiais- 
Netgi cukrinė liga, kuri jį se
niai kankino, atrodo, nedaro 
rūpesčio. Kardinolas yra gydo
mas vieno amerikiečio gydy

LIETUVIŲ DIENA KANADOJE
1957 vasario 10 Niagara A. Kalvaitis iš Wellando pa- 

Falls mieste buvo sukviestas ' skolino šventei 2000 dol., o iš 
Niagaros pusiasalio kolonijų St. Catharines K. Galdikas — 
— St. Catharines, Wellando, 400 dol.
Port Colborne ir Niagara 
Falls —: b-nių valdybų susirin
kimas. Šiam reikalui buvo pa
kviesta iš kiekvienos kolonijos 
po keletą ar kelioliką asmenų 
aptarti Kanados lietuvių die
nos rengimo reikalą.

Susirinkimą atidarė Wel
lando b-nės apyl. pirmininkas 
S. Ulbinas, paaiškindamas, 
kad nors minimos kolonijos 
yra nedidelės ir negausingos 
inteligentiškom pajėgom,! bet 
gali pajėgti surengti penktą
ją visos Kanados lietuvių die
nos šventę Niagara Falls mie
ste. Susirinkimas išrinko šven
tei rengti valdybą iš pirm. 
Petro Balso, I vicepirm. Vy
tauto Mačikūno, II vicepirm. 
Juozo Dilio, sekr. Juozo Nava- 
saičio ir iždin. Kazio Stanke
vičiaus.

Išrinktoji valdyba yra jau 
turėjusi keletą posėdžių ir yra 
sudariusi 11 pokomisijų.

Be to, krašto valdyba įga- 
liavo valdybos narius S. Juo
zapavičių ir J. Mikšį patalki
ninkauti Kanados lietuvių die
ną rengiant. 

tojo iš New Yorko per laiškus. 
Insuliną jam pasiunčia iš Ro
mos, kuris’ valstybinėje che
mijos ladoratorijoje yra patik
rinamas ir tik tada persiunčia
mas į Krasic. Ją kardinolas 
pats sau išvirkščia po oda.

Jis negauna nei pašto, nei laik
raščiu

Vienintelis sielvartas, kuris 
neleidžia kardinolui užmigti, 
pasakoja kun. Levic, kuris lai
kas nuo laiko atvyksta į Kra
sic išklausyti kardinolo išpa
žinties, yra atskyrimas nuo ti
kinčiųjų, negalėjimas eiti savo 
pareigų, šiaip jau jis yra pasi
ryžęs ir kovingas, nusistatęs 
nepasiduoti nei spaudimui, nei 
viliojimams, nepalaužiamas, 
kaip bokštas.

Kardinolo dienoraštis, para
šytas ,prie žvakės šviesos il
gomis tremties naktimis, jei 
kada išvys dienos šviesą, pasa
kys kiek kilnumo, jėgos ir mei
lės yra širdyje to atsiskyrėlio 
ir nepalenkiamo kardinolo, ku
ris Kristaus vardu kovoja su 
prievarta nuošaliame Kroatijos 
kaimelyje, saugojamas gink
luotų Tito karių.

J. Sav.

Penktajai lietuvių dienai 
atžymėti valdyba numačiusi 
išleisti šventės metraštį, ku
riuo rūpintis pavesta Kaziui 
Žukauskui, 231 Wallace Ave. 
So., Welland, Ontario.

šventės proga dar numaty
ta Niagaros Falls mieste su
rengti lietuvių meno parodą, 
surinkus geriausius mūsų me
nininkų kūrinius iš Kanados 
bei JAV. Meno parodą numa
toma atidaryti pora savaičių 
prieš dienos šventę. Paroda 
daugiausia rūpinasi vietos 
klebonas T. Juvenalis Liauba, 
O.F.M.

ši tradicinė Kanados lietu
vių šventė, kuri šiais metais 
įvyks rugpiūčio 31 ir rugsėjo 
1 ir 2 ruošiama jau penktą 
kartą, kad sustiprintų vieny
bę savųjų tarpe ir parodytų 
kitų tautų žmonėms, kad mū
sų tautinė dvasia dar gyva ir 
pasiryžusi vesti pergalės kovą 
prieš klastingą raudonąjį mū
sų tėvynės okupantą.

(KLD RV)
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— Nesielvartauk, gerbiama

sis; štai tamstos skrybėlė.
Makaras čiupo skrybėlę į 

rankas ir žiote išsižiojo, kai ją 
išvydo.

— Kas ? Čia ne mano skrybė
lė! Manoji buvo sena. Bet tie
sa, tai iš tikro mano skrybėlės 
esama. Viduryje štai raudonu 
rašalu įrašyta mano pavardė. 
Tai kuo būdu ji galėjo pasida
ryti nauja?

— Sulaidžiau ją!
— Tamsta ją sulaidei? Ir 

nuo to ji ėmė taip žvilgėti? 
Tokios gražios skrybėlės mūsų 
įstaigoje niekas neturi. Kai 
puošnusis mūsų ekspeditorius 
ją išvys ant mano galvos, pa
sius iš pavydo. — Vadinasi?

Čia jis vėl grįžo į valdininko 
poziciją:

— Vadinasi, pasakyk man 
tamsta, panele Lidija, kaip 
tamstai kilo noras sulaidyti ma
no skrybėlę ?

— Man pagailo tamstos, nes 
atrodei toks visų apleistas.

Šiuos žodžius išgirdus, iš
siplėtė net primerktoji pono

Makaro akis.
—Tamsta manęs gailėjaisi? 

Šitokio posakio nėra mano žo
dyne. Juk aš. kaip gyvas, tam 
ir tegyvenu pasaulyje, kad ma
nimi visi tyčiotųsi, juoktųsi. 
Kai kitiems padarau ką nema
lonaus. šmeižia mane, kai pats 
sau pasidarau — juokiasi ma
nimi! Gailėtis... niekas manęs 
dar nėra gailėjęsis- O čia stai
ga susitinku kažkokia žmogiš
kąją būtybę, kuri manęs gaili
si! Vadinasi, tamsta iš tikro 
gailėjaisi manęs dėl to, kad 
esu toks žvirblių baidyklė? Ir 
tamsta panorėjai man padėti? 
— Tai gerai: ir aš nenoriu pa
likti tamstai skolingas... Kiek 
tamstai reikia mokėti už šios 
skrybėlės sulaidymą, — Tebū
nie tamstai atpildu štai šis 
protokolas.

Čia jis išėmė pavojingąjį pro
tokolą iš apsiausto kišenės ir 
padavė jį Lidijai.

— Ar galiu jam daryti tai. 
ką noriu padaryti?

— Visa, ką tik teiksis jam 
padaryti tamstos rankutė.

Per vieną akimirksnį proto

kolo nebeliko: smulkučiai pa
nelės Lidijos pirščiukai sudras
kė jį į trisdešimt dvi skiaute
les.

— O dabar dėkoju.
Padėka buvo pareikšta kaip 

tik laiku!
Ponas Makaras juokėsi, ro

dydamas dvi eiles tvirtų, di
džiulių dantų, vertų geresnės 
laimės, kurių iki tol dar niekas 
nebuvo žiūrėjęs. Niekada jis 
nebuvo pratęs juoktis, o žio
vauti, jam buvo uždrausta.

— E ė! Kaip puikiai ir grei
tai tamsta visa tai padarei! Rei
kėtų tamstai būti mūsų įstai
goje padėjėja! Per vieną savai
tę pas mus nebeliktų jokių ne
reikalingų, užsigulėjusių po
pierių. Na, bet šito nepakanka: 
dabar reikia parašyti kitas ne
turto liudijimas.

Atsisėdo prie stalo, dar kar
tą atsikimšo rašalynę. danti
mis ištraukė kamštį ir ėmė ra
šyti liudijimą.

Ponia Zuzana, džiaugsmu 
nušvitusi, sušnibždėjo tėvui 
Adomui į ausį:

— Matai? Nepaisydamas vi
so ko, vis dėlto rašo mums ne
turto liudijimą.

Tėvas Adomas tiktai linkte
lėjo galva ir žvilgtelėjo į lubas-

— Vis dar man tebeatrodo, 
kad aš sapnuoju. Staiga gir
džiu garvežį švilpiant, paskui 
staiga matau, kad traukinį pak
reipiau į pavojingąjį kelią!

— Ne, ne! čia jau tikra tie
sa: gražių gražiausias neturto 

liudijimas, kaip tik toks, kokio 
prašėme šį rytą.

— Imkite. — tarė Makaras 
Šukolis. — Jau parašytas.

čia jis peilio galiuku pasku- 
to truputį kalkių nuo sienos ir 
pabarstė jomis dar tebešlapia 
popierių-

— Imkite! Būkite sau netur
tingi! Aš nenoriu jūsų laimei 
pastoti kelio, kad ir galėčiau 
tai padaryti- Bet — ji manęs 
pasigailėjo! Sulaidė senąją sk
rybėlę. Na, seni, pasiimk šį raš
tą.

Tėvui Adomui akys apsiaša
rojo, kada jis lapą popieriaus 
prispaudė prie krūtinės. Pas
kui atidavė jį žmonai. Nei vie
nas, nei antras neišdrįso į jį 
pažvelgti; abiem raidės šokinė
to šokinėjo priešais akis. Ga
liausiai perskaitė jį panelė Li
dija.

Įvairus džiaugsmas žėri vei
duose, kai žmonės pamato ra
šytas raidės. Turtingas banki
ninkas džiaugiasi, kada gauna 
orderį; džiaugiasi atstovas, ka
da turi rankoj mandatą; džiau
giasi rangovas, kada išvysta 
ministerio pasirašytą geležin
kelio statybos sutartį. Tačiau 
ką visa tai reiškia palyginti su 
tuo džiaugsmu, kurį patyrė Ka- 
porai, kada jiems pavyko gau
ti neturto liudijimas.

Vadinasi, dar tebėra teisybė 
šiame pasaulyje! Tuojau žymu, 
kad gyvename konstituciniame 
krašte!

— Bet luktelėkite, dar vie

nas žodelis! — prabilo ponas 
Makaras. — Dar šį tą jums pa
sakysiu.

Jis kabėjo švelniai, nors ir 
išdidžiai; iš jo veido žėrėjo 
giedra, užtarymu dvelkianti 
rimtybė. Matyti, jis glaudė 
juos po savo sparnais.

Paskui apsidairė, kur padė
jus skrybėlę. Skalbykloje vis
kas sujaukta- O “dabar” bet 
kur jau nebegalėjo numesti 
savo skrybėlės.

— A, meldžiamasis, teikis 
ją ant galvos užsimauti...

— Prašome, prašome!
Abidvi moterys privertė jį 

užsimauti skrybėlę ant galvos- 
Taip jis padarė — net šiek 
tiek kokietiškai užsimaukė ją 
ant mirkčiojančios akies.

— O dabar norėčiau jums 
pasakyti, kad to vieno liudiji
mo nepakanka. Jūs, mieli se
nutėliai, berods, kaip spren
džiu iš tėvo Adomo atodūsių, 
trokštate patekti į prieglaudą. 
Tačiau tam pirmiausia reikia 
prašymas parašyti. Taigi, kad 
seniui dar kartą be reikalo ne
reikėtų vilktis į rotušę, tai aš 
pats parūpinsiu jums prašymą.

Vėl nuėmė nuo galvos skry
bėlę, norėdamas dar kartą ją
ja pasigėrėti.

— Aš jums tą prašymą pa
ra...

Ūmai nutraukė žodį, nes pas
tebėjo, kad policininkas dar 
tebėra skalbykloje.

— Būk tamsta malonus, po

ne Jonai Pačali, žvilgtelėti, ar 
ten nebus kas pavogęs mano 
parasono; aš jį palikau išskės
tą priemenėje.

Jonas padarė ko prašytas.

— “Jam” girdint negaliu 
kalbėti. Mat, jeigu kas sužino
tų mane rašant prašymus, tai 
galėčiau būti kaltinamas paša
liniu rašinėjimu.

— O, mūsų Jonas nėra toks 
žmogus.

— Nusiraminkite, mano 
mieli! Valdininkas turi atmin
tinai mokėti septynis šimtus 
septynis straipsnius, jeigu jis 
nori žinoti, ko jis turi saugotis, 
ko jis negali daryti- Aš jau ir 
tada bijausi, kai iš ryto rišuosi 
kaklaryšį, bet šimtą kartų la
biau bijausi vakare, kada jį 
nusirišu. Kiek žingsnių per 
dieną žengiu, tiek kartų bijau
si. Beveik savo paties šešėlio 
bijausi. Niekas neturi patirti, 
kad tą prašymą aš būsiu jums 
parašęs. Tai bent bus prašy
mėlis! Bus toks prašymėlis, 
kad ponas tarėjas, ėmęs jį 
skaityti, sustaugs kaip marių 
levas! Ten aš parašysiu, kad 
jūs jau penkiasdešimt metų 
gyvenate bendru gyvenimu pa
vyzdingoje santuokoje, kad 
dar ir dabar remiate dorybę, 
kad jūs, nors visko turite labai 
maža, dalijatės kuo turėdami 
su tais, kurie yra už jus ne
turtingesni- Ten atsiras vietos 
ir čigoniukui našlaičiui, taip 
pat bus tenai aprašyta ir pane

lė Lidija, kuri, kad ii- būdama 
nuostabiai graži, gyvena iš sa
vo rankų darbo ir neturi to 
“tam tikro kažko”. Ji nereiš
kia pasigailėjimo ponaičiams, 
kurie avi lakuotomis kurpaitė
mis ir mūvi puošniomis piršti
nėmis, į vieną akį įspaudžia 
monoklį, o antrąja begėdiškai 
žiūri į pasaulį; atvirkščiai, ji 
mieliau užjaučia vargšams, 
vaikščiojantiems su nuavė tu 
autuvu. Aš jums parašysiu to
kį prašymą, jog baronas Hir- 
šas, jeigu tas prašymas patek
tų į jo rankas, pavydėtų jums, 
kad negali būti jūsų vietoje.

Adomas Kaporas buvo kuk
lus žmogelis. Jis pasistengė 
Jono nebuvimo laikotarpį su
naudoti tam, kad šnibždėtų po
nui Makarui:

— Aš nepageidauju, kad 
tamsta man tą prašymą rašy
tume! veltui.

— Na, aiškus daiktas, — at
šovė Makaras. — Kiekvienam 
reikia atlyginti už trūsą.

— O už kokią kainą tamsta 
malonėsi parašyti

— Na, kas čia tamstai pasa
kius, seneliuke? Už vienus pie
tus.

— Puiku, — pasiskubino at
sakyti senis. — Mano žmona 
labai gerai verda.

— Taip, bet ne pas jus! čia 
negaliu ateiti, nes tuojau suži
notų, kam reikia ir kam-nerei
kia.

(Bus daugiau)

1
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Kuris tikėjimas paties
Dievo įsteigtas

Kai mes sakome, kad Kata
likų Bažnyčios skelbiamas ti
kėjimas yra dieviškas, tuo pa
čiu tvirtiname, kad jis yra 
vienintelis pasaulyje tikras ti
kėjimas, įsteigtas paties mū
sų Viešpaties Jėzaus Kristaus. 
Beveik prieš 2000 m. Kristus 
tarė šv. Petrui: “Aš tau sa
kau: “Tu (esi) Petras (uola), 
ir ant tos uolos aš pastatysiu 
savo bažnyčią, ir pragaro var
tai jos nenugalės” (Mat. 16, 
18). Iš čia ir išplaukia Kris
taus įsteigtosios Katalikų Baž
nyčios dieviškumas. Vis dėlto 
amžių bėgyje atsirado daugy
bė įvairiausių tikėjimų. Ame
rikoje jų priskaitome virš 250. 
Kiekvienas iš jų sakosi skel
biąs tiesą ir esąs įsteigtas pa
ties Kristaus. Kaip visa tai 
paaiškinti?

Nesigilindami į įvairių tiky
bų pasiskelbimus, pagalvoję, 
prieiname išvadą, kad

’■.ėjimą j yra tiesa arbamoks- 
kurs moko žmogų kaip 

-e.ą pažinti, Ji mylėti, gar
binti ir po mirties atsiekti am
žinąją laimę.

Taigi, jei tikėjimas yra tie
sa, rodanti mums kelią į dan
gų, tai tas kelias tegali būti 

3 a', o ne keli šimtai ke- 
.. ,.c., liktas tikėjimas ce- 

. _.i bū.i tik vienas, lygiai 
,a.p, kaip tiesa apie vieną ir 
tą patį dalyką tegali būti vie
na. Kristus, būdamas Dievas, 
negalėjo suklysti ir klaidinti 
žmonių, įsteigdamas daug ti
kėjimų, kurie vieni kitiems 
prieštarautų. Todėl klaidinga 
jia manyti, kad kiekvienas ti
kėjimas yra geras.
Iš kur atsirado tokia daugybė 

tikėjimų?
Jie atsirado iš klaidingo 

Kristaus žodžių aiškinimo. 
Pav., apie šv. Sakramento 
įsteigimą šv. Rašte skaitome: 
“Jiems valgant vakarienę, Jė
zus ėmė duoną, palaimino ją 
ir laužė, davė savo mokyti
niams ir tarė: Imkite ir valgy
kite, tai yra mano kūnas. Jis 
ėmė ir taurę, dėkojo ir jiems 
tarė: Gerkite iš jos visi, nes 
tai yra mano kraujas Naujo
sios Sandoros, kurs bus išlie
tas už daugelį nuodėmėms at
leisti” (Mat. 26, 26-28). To
liau Kristus įsakė apaštalams: 
“Tai darykite mano atmini
mui” (Luk. 22, 20). Šie Kris
taus žodžiai buvo taip aiškūs, 
kad apaštalams nesukėlė jo
kios abejonės. Tuo tarpu kita
tikiai aiškina, kad Kristus pa
skutinės vakarienės metu ne
įsteigė šv. Sakramento, o tik 
liepė tai daryti Jo kančios ir 
paskutinės vakarienės prisi
minimui.

Panašiai atsitiko ir su aiški
nimu kitų Kristaus žodžių, 
kurie liečia Kristaus vietinin
ką žemėje, išpažintį, moterys
tę ir jos nesuardomumą, ku
nigystę ir t.t. Taip atsirado 
daugybė žmogiškosios kilmės 
tikėjimų, kurie pripažįsta tik 
tai, kas jiem patinka, o kas 
nepatinka — atmeta. Tam pa
teisinti iškraipo Kristaus žo
džių prasmę. Tuo tarpu tikra
sis tikėjimas tegali būti tik 
vienas, lygiai taip, kaip Kris
taus žodžių tikroji prasmė te
gali būti viena.
Tikrą ar netikrą tikėjimą ga
lime labai lengvai atpažinti, 
kaip atpažįstame tikrus ir ne
tikrus pinigus. Pats Kristus 
buvo užinteresuotas, kad žmo
nės lengvai galėtų atpažinti 
tikrąjį Jo įsteigtąjį tikėjimą. 
Todėl Jis įspaudė į savo įsteig
tąją Katalikų Bažnyčią tam 
tikrą charakterį bei žymes,

tas “Niceo — Konstantincpo- 
litaniškame tikėjimo išpažini
me”, kitaip sakant “Credo”, 
giedamame mišių metu, sudė
tame 381 m. visuotiname vys
kupų susirinkime. Tos žymės 
yra šios: vienumas, šventu
mas, visuotinumas ir apašta- 
liškumas. Dvi šių žymių, bū
tent, Katalikų Bažnyčios šven
tumą ir visuotinumą kasdien 
suminime, kalbėdami “Tikiu 
į Dievą Tėvą”.

Katalikii Bažnyčios vienumas.
Tikrai yra nuostabus Jos 

vienumas: tikėjime, sakra
mentuose, įsakymuose ir hie
rarchijoje. Ji yra viena, kaip 
yra vienas Dievas, visų Tėvas, 
vienas tikėjimas ir vienas 
krikštas (Efez. 4, 5). ši Ka
talikų Bažnyčios vienybė buvo 
norėta paties Kristaus, nes 
Jis paskutinės vakarienės me

tu meldėsi sakydamas: “Kad 
visi būtų viena, kaip tu, Tėve, 
esi manyje ir aš tavyje, kad 
jie būtų mumyse viena” (Jon. 
17-21).

Katalikų Bažnyčios 
šventumas.

Kaip nepaprastai Ji yra di
dinga savo daugelypiu ir nuo
lat žydinčiu šventumu, t.y., 
siekiamo tikslo aukštumu, 
skelbiamo mokslo kilnumu ir 
žmonių pašventinimo priemo
nėmis. Milijonai Katalikų 
Bažnyčios šventųjų ir nuolat 
Joje pasitaikantieji stebuklai 
mums liudija Jos šventumą, 
nes pats Dievas Ją įsteigė, glo
boja ir šventina. Ji yra šventa 
taip, kaip yra šventas pats 
Dievas — dangiškasis Tėvas, 
kaip yra šventas Jos įsteigėjas 
Viešpats Jėzus — “Kristus, 
(kurs) mylėjo Bažnyčią ir

pats save už ją atidavė, kad 
ją pašventintų” (Efez. 5, 25); 
ir pagaliau, Ji yra taip šventa, 
kaip yra šventa šventoji Dva
sia, mūsų Palinksminto j a ir 
Pašventintoja.

Katalikų Bažnyčios 
visuotinumas

Šie žodžiai reiškia, kad K. 
Bažnyčia laiko, vietos ir skai
čiaus atžvilgiu yra daugiau
siai išsiplėtusi Bažnyčia pa
saulyje: visose tautose, rasėse 
ir kontinentuose, dabar tikin
čiųjų priskaitanti 472 milijo
nus, ir tversianti iki pasaulio 
pabaigai, t.y. iki tol, kol bus 
“Viena avydė ir vienas gany
tojas” (Jon. 10, 16).

Katalikų Bažnyčia yra 
apaštališka

Tai reiškia, kad Ji savo kil
mę iš apaštalų išveda taip, 
kaip žmonija išveda savo gimi
nę iš Adomo ir Jievos. Ji savo 
skelbiamu mokslu, šventimų 
galia ir hierarchija, nenu
traukiama popiežių grandimi 
atsiremia į apaštalų Kuni
gaikštį šv. Petrą, kuriam Kri
stus ištarė: “Tu (esi) Petras 
(uola), ir ant tos uolos aš pa
statysiu savo Bažnyčią, ir pra
garo vartai jos nenugalės” 
(Mat. 16, 18).

Tikėjimas, kurs negali savo 
kilmės išvesti iš Kristaus ir 
apaštalų, nėra dieviškos kil-

SESUO M. MERCEDES, kazimierietė, prie Šiluvos Motinos paveikslo (22: ir 17 pėdu apimties), kuris piešiamas 
Marijos Užgimimo bažnyčiai

Chicagoje. Klišė The Chicago American prisiųsta žurn. St. Piežos.

mės, bet yra žmonių padaras. 
. Kiekvienas tikėjimas, kurs 
prieštarauja Dievo duotam 
Apreiškimui Senajame arba 
Naujajame Įstatyme, nėra 
Dievo mums apreikštas tikė
jimas, bet žmonių išgalvotas. 
Tai patvirtina garsus prancū
zų rašytojas vyskupas Jacques 
Beningne Bossuet (1627-1704) 
sakydamas: “Jei Dievas su
tvėrė žmonių giminę ir jei Jis 
niekad nenustojo žmones mo
kyti, kaip Jam tarnauti ir 
kaip Jam patikti, tai kiekvie
na sekta, kuri negali įrodyti 
savo tęstinumo nuo pasaulio 
pradžios, nėra iš Dievo. Todėl 
čia suklumpa visos tikybinės 
bendruomenės ir sektos, ku
rias žmonės sukūrė krikščio
nybės prieglobstyje ar už jos 
ribų” (Discorso sulla Storia 
Universale, c. 3, p. 2). Todėl 
vieninteliu ir tikru tikėjimu, 
paties Dievo apreikštu ir 
įsteigtu, yra Katalikų Bažny
čia.

Jeigu ji būtų ne dieviška, 
seniai jau būtų išnaikinta ir 
užmiršta, kaip kad šiandien 
yra užmirštos pirmaisiais am
žiais buvusios herezijos. Tad, 
Katalikų Bažnyčios dievišku
mą šiandien mums liudija: Jo 
skelbiamo mokslo kilnumas, 
nuolat joje pasitaikantieji ste
buklai, išsipildžiusios prana
šystės, šventųjų tyras ir kar
žygiškas dvasinis dorybių gy
venimas. Bažnyčios daktarų 
išmintis ir jų teologinės bei 
filosofinės sistemos, apaštalų 
mirtis ir visų kitų kankinių 
ištvermė, Bažnyčios nuolati
niai persekiojimai ir jos ste
buklingas išsiplėtimas bei iš
silaikymas iki šių laikų, ir 
pagaliau jos dieviškumą šian
dien mums liudija Kristaus 
mirtis ant kryžiaus ir po trijų 
dienų Jo stebuklingas atsikė
limas iš numirusių, apie kurį 
mums Šv. Lukas sako: “Tą 
tai Jėzų Dievas prikėlė, ir mes 
visi esame to dalyko liudyto
jais” (Apd. 2, 32).

Vilnones medžiagos Lietuvai
T

T

T

■

%

ĮVEŽTOS IR VIETOJE GAMINTOS 
Medžiagos vyrų ir moterų eilutėms, švarkams, suknelėms, 
šilkiniai, rayoniniai, medvilniniai kaspinai, vilnų audeklai. 
Vardais ir gabalais.
Didelis spalvų ir pavyzdžių pasirinkimas.
Geriausios rūšys, prieinamos kainos.

(Atsinešk šj skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas>
SAMUEL BECKENSTEIN, INC.
TRYS DIDELES KRAUTUVES

1j8 Orchard St. 125 Orchard St. 130 Orchard St.. N. Y. C. 
GRamercy 5-4525

Closed Saturday, open Sunday 9 A. M. to 6 P. M. 
Privažiavimas: 8 Ave. Ind. Line, Train D iki Delaney St. Nuo čia 
pėsčiam trumpas kelias iki Orchard St.

a

o 
e

Tel. APplegate 7-0349

TELEVIZIJOS ir RADIO TAISYM AS

340 RIDGEWOOD AVE. BROOKLYN, N. Y

Garantuotai taisoma televizija, kambariniai bei auto radio 
stiprintuvai (amplifiers), plokštelių automatai 

(record changers).
Aptąmaujami rajonai: Brooklyn, Maspeth, Woodhaven 
Richmond Hill, Ozone Park, Forest Hill, Jamaica.

Darbas atliekamas prityrusio techniko, pripažinto 
RCA Instituto, New Yorke.

Darbo valandos: kasdien nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.
pirmadieniais nuo 9 vaL ryto Ud 6 vai. vak.

u Bti*)* vii •■<• u ■ linu ■iianant» •

WINTER GARDEN TAVERN Inc

KABARETAS

Baras. Sale vestuvėms 
|į parengimams, susirinki 
į mams, etc.

S

VYT. BELECKAS savininkas

1883 MADISON S7. BROOKLYN 27, N. Y.
TeL EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties) Ridgewood
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Dr. K. Pakštas kalbės apie krikščioniškąją demokratiją
Ateitininkę iniciatyva klebo

nui kun. Juozui Cepukaičiui 
nuoširdžiai remiant, suruoštos 
trijų dienų rekolekcijos, daly
vaujant gausiam jaunimo ir 
vyresniųjų būriui praėjo gra
žiai. Sekmadienį, balandžio 7 
d. užbaigus rekolekcijas, šv. 
Andriejaus parapijos salėje, 
įvyko bendri pusryčiai, po ku
rių šeši moksleiviai ateitinin
kai davė Įžodį. Ta proga juos 
pasveikino studentų ateitinin
kų vardu Bronius Majauskas, 
o sendraugių vardu Bernar
das Žukauskas. Vėliau dr. An
tanas Klimas įdomiai kalbėjo 
apie tarptautinu katalikų inte
lektualų organizaciją Pax Ro
maną, o rekolekcijas vedęs 
kun. Vytautas Pikturna apie 
šv- Tomą Akvinieti. Svečių 
tarpe bendruose pusryčiuose 
dalyvavo ir klebonas kun. J. 
Cepukaitis.

Komunizmas buvo sulaiky
tas Europoje kieto krikščioniš-

PHILADELPHIA, PA.

šinimo dėka. Išjunkite šį pasi
priešinimą ir valstybėms Eu
ropos žemėlapyje atžymėti pa
kaks vienos spalvos. Apie tai 
išgirsite iš prof. Kazio Pakšto, 
kuris Lietuvos krikščionis de
mokratus atstovavo pasaulinės 
krikščionių demokratų unijos 
suvažiavime. Jis atvyksta į 
Philadelphiją balandžio 13 d. 
vakare 7:30 v. šv. Andriejaus 
parapijos salėje kalbės tema: 
“Vengrijos pamoka pavergtie- 
tiems”- 1

Sekmadienį, balandžio 14, 
12 vai. dieną, toje pat salėje 
prof. K. Pakštas kalbės visiem 
kurie siekia krikščioniškosios 
demokratijos, jos principais 
pasiremdami veikla ir domisi 
arba ryžtasi aktyviai tame ju
dėjime dalyvauti. Po svečio 
kalbos tikimasi nuoširdaus 
pasikeitimo mintimis. Kviečia
mi visi.

Lituanistinės mokyklos mo
kytojų ir lankytojų tėvų pasi-

pasidalintą mintimis dėl mo
kyklos veiklos. Kelta mintis, 
kad ateinančiais mokslo me
tais būtų mokomasi, suskirs
čius mokinius mažomis grupė
mis. Mokymui patalpas šiuo 
atveju sudarytų mokytojo bu
tas arba mokinių tėvų namai. 
Mokytojams ir mokiniams ne
reikėtų daug laiko sugaišti ke
lionėje, mokiniai būtų draus
mingesni ir atkristų sunkiai 
■sprendžiamas mokyklai patal
pų klausimas-

Dr. J. Basanavičiaus minėji
mas įvyko balandžio 7 šv. An
driejaus parapijos salėje. 
Apie velioni kalbėjo dr. Vin
cas Maciūnas. Minėjimą ruošė 
Kultūros Taryba.

Balfo rūbų rinkliava bus 
pradėta balandžio 15 ir tęsis 
visą mėnesį.

Juozo Audėno paskaita įvy
kusi kovo 31, buvo išklausyta 
su dideliu susidomėjimu. Jis 
kalbėjo apie Pavergtų Jungti-

LDS pranešimai
Lietuviu Darbininku 

Sąjungos
praeitų metų seime buvo 

pageidauta išleisti organizaci
jos istoriją, kad joje būtų su
minėti darbininkijai, lietuvy
bei, Bažnyčiai nuveikti darbai. 
Užbrėžtam tikslui įgyvendinti 
reikalingos žinios iš kuopų ir 
apskričių veikimo. Maloniai 
prašomos LDS apskričių ir 
kuopų valdybos surašyti savo 
veiklos — nuo pradžios ligi 
galo — žinias ir prisiųsti cent
ro valdybai, kuri suras istori
jai parašyti tinkamą asmenį 
bei pasirūpins knygos išleidi
mu.

LDS narių pareigos
Priklausantieji Liet. R. K- 

Darbininkų Sąjungai per me
tus moka nario mokesčio 1 
dol., kurio 50 c. tenka centrui 
ii’ 50 c. kuopai. Už tai gau
na LDS išleistų knygų ir orga
nizacijos organą “Darbininką” 
papiginta kaina — metams už 
5 dol. Mokesčius siųskite cen
tro iždininkės vardu: Blanche 
Kapochy, 517 Broadway, So. 
Boston, Mass.

5v. Juozapas .
yra LDS dangiškasis globė

jas. Jo metinė šventė minima 
trečią sekmadienį po Velykų. 
Tą dieną visas LDS kuopos pa
sirūpina užprašyti šv. mišias 
už gyvus ir mirusius narius, 
eina šv. komunijos bei ruošia 
atitinkamus minėjimus. Centro 
valdyba ta pačia proga linki 
linksmų Velykų ir Dievo pa
laimos.

LDS istorijos reikalu
žinias prašoma siųsti centro 

pirmininko adresu: V. J- Ku
dirka, 37 Franklin St., Nor
wood, Mass.

SKAITYK VARPELĮ. Įdomus, 
naudingas, iliustruotas, mėne
sinis religinis žurnalas. Me
tams tik $2.00. Rašyk:

Franciscan Fathers

Bau liūs Gatibvs •
F O T O G R A F 1 J A l

i -
Portretas, vestuvės vaikai, įvairūs subuvimai, kc—ijos ir • 
t. t. Natūraliose spalvose trijų dimensijų (stereo) Euotrau- , 

kos, taip gi aliejiniai portretai |
P. Gaubys foto srity dirbąs nuo 1926 m. (Lietuvoje. Ber- į 
lyne ir Amerikoje) darbą Jums padarys tikrai greit, gerai j 

ir pigiau nei kas kitas. Į

85—27 88th St. Woodhaven 21, N. Y. \

(BMT Jamaikos linija, Forest Parkway stotis.) į
Tel.: VI 6-2164 Į

po 6 vai. vakaru, nedarbo dienom visą dieną. ?
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LIETUVIU DĖMESIUI!
NEWARK'E ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI I SSSR
I UKRAINA, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ 

IR KITUS KRAŠTUS. .
Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir t. .
SIUNTINIAI SIUNvIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.

— Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. —
— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 

Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7.10 dienų bkgyj 
Siuntvjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.

VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 
MUITU. IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČIAMS!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai.) vakaro, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų. 

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai.
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Netvarke. į

PACKAGE EXPRESS CO.
314 MARKET ST. NEWARK. N. J.—Mitchel 2.2452 

(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc. leidimu).

CORDIALLY

JAN. & JU

LATEST 
INTEREST 
RATE

SAVINGS ACCOUNTS
INVITED

THE

07
/O A YEAR

COMPOUNDED SEMI-ANNUALLY

Interest begins the first day of the month on deposit 
made during the first 10 business davs of January and 
July, the first 5 business days of April and October and 
the first 3 business days of all other months, when left 
until the end of the interest period.

SAVINGS BANK
Incorporated 1860

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
539 Eastern Papkway at Nostrand Avenue 

Your Deposits in This Bank Are Fully Insured 
, Up to S10.000.

Member Federal Deposit Insurance Corporation
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Pedagogų dienos Toronte
KLB Kultūros Fondo Švieti

mo skyriaus suruoštosios mo
kytojų ii- tėvų dienos praėjo 
gana sėkmingai. Jos įvyko ko
vo 30—31 Prisikėlimo parapi
jos patalpose. Darbo posėdžiai 
vyko muz. studijoj, III aukšte, 
o bendras iškilmingas posėdis 
su vieša prof. Ig. Malėno pa
skaita ir menine programa 
įvyko Prisikėlimo parapijos di
džiojoj auditorijoj, kur buvo 
susirinkę itin gražus skaičius 
Toronto lietuviškosios visuo
menės ir jaunimo.

Tai buvo jau ketvirtosios iš 
eilės tokios mokytojų ii- tėvų 
studijų dienos lietuviškojo 
jaunimo auklėjimo reikalu 
Kanadoje. Dalyvavo net sep
tyni atstovai iš Montrealio ir 
visi šeši mokytojai iš trečios 
savo didumu Kanadoj, bet la
bai veiklios kolonijos — Ha
miltono.

Beposėdžiaujančius mokyto
jus ir tėvus sveikino Lietuvos 
generalinis konsulas Vyt. Gy
lys, KLB krašto valdybos pirm. 
V. Meilus, KLB Toronto apyl. 
vald. pirm. J. R. Simanavičius, 
šaulių klubo vardu — p. Jan
kaitis, sportininkų — p. Gus
tainis ir kt.

Darbo posėdžiuose svarbiau
siais paskaitininkais buvo: dr. 
A. Šidlauskaitė, skaičiusi pa
skaitą tema “Vaiko brendimas 
svetimoje aplinkoje", ir Iz. 
Matusevičiūtė — “Aukštesny
sis lituanistinis švietimas bei 
meninės mokinių pramogos”. 
Po paskaitų buvo diskusijos ir 
pranešimai iš vietų. Dr. A. Šid
lauskaitė buvo atvykusi iš 
Otavos, kur pastaroji profeso
riauja Otavos universiteto psi
chologijos ir pedagogikos mo
kykloje. Iz. Matusevičiūtė di
džią dalį savo darbo ir ener
gijos skiria KLB Kultūros

NORWOOD, MASS.
Mūsų padangėj bemaž nie

ko naujo — gyvenimas eina 
.‘.ava vaga. Reikia prisipažinti- 
kad čia lietuviai niekad taip 
gerai negyveno, kaip dabar. 
Senesniosio.3 kartos žmonės 
beveik visi turi savo namus, 
šiek tiek turtelio, nedirbantie
ji gauna pensijas- Būtų galima 
visiškai neblogai stumtis pir
myn, bet visa nelaimė, kad to
ji mirtis vieną po kito vedasi į 
amžinybę.

Kitados Norwoode buvo ne
maža pašalpinių draugijų, uo
liai dirbusių šalpos darbą, rė
musių parapiją bei aukavusių 
Lietuvos reikalam. Daugeliui 
išmirus, kiti susispietėm apie 
šv. Jurgio parapiją, kurios 
klebonu yra veiklus ir žmonių 
mylimas kun. F. Norbutas, o 
vikaru — kun. J. Svirskas. 
Mūsij bažnyčia graži, kleboni
ja patogi, seselių vienuolynas 
naujas.

Tiek skaičiumi, tiek savo 
veikimu gyviausiai reiškiasi 
šv- Vardo draugija. Tačiau re- 
tėjant senajai kartai, silpsta 
visoks veiklumas, čia verta be 
priekaištų pasiskųsti naujai
siais mūsų ateiviais- kurie kad 
ir dirba, kad ir veikia, bet vis 
kitaip, atskirai, nesiklijuoda- 
nii į -mūsų eiles. Pavyzdžiui, 
vargonininkais V. Kamantaus-

MULTIPLE SCLEROSIS?
Multiple sclerosis manifests itself 

in disorganized functioning of the 
muscles. Recovery depends on re
activation of nerve centers to restore 
harmonious operation of the body’s 
normal processes. This, Chiropractic 
endeavors to do—and has been suc
cessful in the treatment of so many 
cases that sufferers from multiple 
sclerosis are now being given a new 
lease on life.

Research at Spears Hospital has 
further added to the effectiveness of 
Chiropractic's attack on this crippier. 
See your local chiropractor and write 
for free literature on MS and other 
problem diseases.

V*

Spears Chiropractic Hospital

Dept. L-095, Denver 20, Col.

PKANYS ALŠĖNAS

Fondo Švietimo skyriaus veik
lai. Ji dėsto lituanistiniuose 
kursuose, skaito paskaitas ra
dijo valandėlėse, suvažiavi
muose ir minėjimuose.

Trečiuoju prelegentu buvo 
prof. Ignas Malėnas iš Cleve- 
lando, skaitęs paskaitą tema 
“Naujausias metodas vaikus 
išmokyti skaityti”.

Abiejose lietuvių parapijose 
buvo atlaikytos pamaldos už 
žuvusius ir persekiojamus lie
tuviškos mokyklos mokytojus 
ir mokinius. Po pamaldų ir po 
pietų torontiečiai lietuviai, o 
taip pat ir suvažiavimo daly
viai suplaukė į didžiulę Prisi
kėlimo parapijos auditoriją. 
Gražiu žodžiu akademiją ati
darė Kultūros Fondo pirm. Iz. 
Matusevičiūtė, kuri ta pačia 
proga pristatė susirinkusiem 
mielą svečią prof. Igną Malė- 
ną, pakviesdama skaityti pa
skaitą. Paskaitininko tema 
pedagoginės metodikos klau
simu, be abejonės, ne peda
gogams buvo nelengva, tačiau 
jos klausėsi visi labai atsidėję, 
ypatingai tėvai, kurie išeivijoj 
turi talkininkauti mokyto
jams mokydami lietuviško 
rašto ir žodžio.

Meninėje programoje gir
dėjome Toronto lietuvių Mai
ronio vardo šeštadieninės pra
džios mokyklos mokinių miš
rų chorą, kuriam dirigavo 
kun. Jurkšas, o taip pat gėrė
jomės tautiniais šokiais, ku
riuos išpildė hamiltonietės lie
tuvaitės mokinės 
Valančiaus vardo 
nės mokyklos 
vadovaujamos mokyt, 
jauskailės, o taip pat impo
nuojančiai pašoko “Tautinių 
šokių pynę” G. Kauliūtė, A.

(vysk. M. 
šešiadiem- 

auklėtinės), 
Gra-

kas tebesistengia į chorą Į- 
traukti naujų jėgų, bet nesise
ka. Mūsiškiai vyksta dainuoti 
Bostonan, bet tik ne namie. 
Panašiai yra ir su organizaci
jom. Jie jas ir pagiria, ir gra
žiai apie jas atsiliepia, bet pa
tys nestoja, lyg šventųjų var
dų baidytųsi. Žinoma, negali 
varu priversti: jie pamokyti, 
mandresni, todėl greičiau pri
sitaikė prie moderniškumo.

Norwoocje iš seno yra susi
kūrusi Lietuvių Bendrovė, tu
rinti savo svetainę ir klubą. 
Ją sudarė įvairių srovių žmo
nės: tautininkai- sandariečiai, 
socialistai ir komunistai. Ka
talikai savo vardu anksčiau 
ten nedalyvavo. Kai po pirmo
jo pasaulinio karo katalikai ir 
kiti nuoširdūs lietuviai stengė
si darbu ir aukomis 
tuvos atstatymą, 
išimtinai socialistai 
nistais rėkaudavo
Lietuvai-” Prieš pora metų' 
mėginta iš svetainės komunis
tuojančius pašalinti, vadovau
jant P. Blažiui, talkinant bū
riui naujų ateivių. Dalinai pa
vyko, bet išvijus per prieki, 
dalis sulindo per užpakalines 
duris, tačiau lemiamo balso 
jau nebeturi- Pamažu svetainė 
tampa geru lietuvių lizdu, ku
riame sutūpsime visi. Dzūkas 

remti Lie
toj salėj 
su komu- 

“nė cento

Kuolaitė, V. Simanavičiūtė ir 
G. Uogintaitė. Torontietė IV 
skyr. mokinė, Laimutė, švėgž- 
daitė, padeklamavo K. Binkio 
eilėraštį “Pavasariška”, piani
nu Mozarto Sonatą 2 išpildė 
D. Skrinskaitė. Tautiniuose 
šokiuose gražiai pasirodė, tiek 
torontietės, tiek ir hamiltonie
tes, pradžios mokyklų moki- 
niukės, vienos, o taip pat kar
tu su lituanistinių kursų kur- 
santėmis. Dar buvo pašokta 
“Kalvelis”, “Žiogeliai” ir “Ke
purinė”. Tautiniams šokiams 
vadovavo R. Juknevičiūtė ir 
Roma Jurkšaitytė. Akordeonu 
palydėjo A. Žiobakas.

Ypatingą susirinkusiųjų dė
mesį dar patraukė jaunosios 
baleto šokėjos, vadovaujamos 
mok. Valentinos, auklėtinės. 
Jos ypač puikiai pašoko Chai- 
kowskio “Pas de six”, baletą 
“Šokanti mergaitė” (kas to 
šokio solistė buvo — nepavy
ko patirti). Be to, “Minuetą” 
išpildė pati mažiausioji baleti- 
ninkė, tik 5 metukų, Užins- 
kaitė. Ji, esą, privalėjusi turė
ti dar ir šokio partnerį, bet pa
starasis susirgęs ir negalėjęs 
scenoj dalyvauti.

A. Kuolaitė dar gražiai pa
deklamavusi Bern. Brazdžio
nio “Benamių dainą”.

Meninei programai vadova
vo Toronto Maironio 
šeštadieninės mokyklos 
jas Julius širka.

KLB Kultūros Fondo 
tuno skyrius labai dėkingas 
Tėvams Pranciškonams, kurie 
leido pasinaudoti muzikos 
studija ir didžiule parapijos 
auditorija visai nemokamai.

Prie įėjimo į viešą ir iškil
mingą suvažiavimo akademiją 
buvo surinkta KLB švietimo 
skyriaus reikalams $75.00 au
kų.

vardo 
vedė-

švie-

DUETAS: Lionė Juodytė ir Arnoldas Vokietaitis. Prie pianino Al. 
M rozinskas.

SODALIEČIŲ METINĖ ŠVENTĖ
Lietuvės Sodalietės rengia 

kasmet tradicinę savo šventę. 
Tokia šventė šiemet įvyks 
Kearny gegužės 5 d. šventėje 
dalyvaus New Jersey ir New 
Yorko lietuvės sodalietės.

šventė prasidės 2 vai. po 
pietų Lietuvių Katalikų Ben
druomenės Centro salėje. Iš 
ten sodalietės iškilminga pro
cesija vyks i Sopulingosios 
Dievo Motinos bažnyčią. Bus 
vainikuota Dievo Motinos sta
tula.

Vakare parapijos salėje po 
bažnyčia bus iškilminga vaka
rienė. Pakviesta daug dvasiš
kių ir šiaip svečių šventėje da
lyvauti. šventės\ vadas kun. J. 
šamus.

Nauja salė
Lietuvių Katalikų Bendruo

menės Centro pastatų antra
sis aukštas jau baigiamas per
dirbti į salę įvairiems mažes
niems parengimams. Šioje sa
lėje tilps apie 8Q žmonių. Dar
bus atlieka J. Katilius, J. Bez- 
gela, V. Mikionis ir A. Dau
noras. Tikimasi darbai baigti 
šį mėnesį.

Pagyvėjo vyčių veikla
Vyčių 90 kuopa plečia savo 

veiklą. Balandžio 7 kartu su 
parapijos laikraštėliu “Parish 
Naivc” išpin atskiras la.nas vv-

N. J. APYGARDOS valdyba su koncerto rengimo komisija ir solistais. Iš k. į d. J. Prapuolenis. Al. 
Mrozinskas, Izabelė Dilienė. VI. Dilis, Lionė Juodyte-Matthews, Arnold Vokietaitis ir dr. St. Skripkus.NAUJI LIETUVIŠKI VEIDAI MENO PASAULY

Kovo 31 Kearny Lietuvių 
Katalikų Bendruomenės salė
je Arnoldas Vokietaitis, Lionė 
Juodytė ir Aleksas Mrozinskas 
išpildė pirmąjį New Jersey 
Lietuvių Bendruomenės kon
certą — rečitalį. Sausakimšė- 
je publikos salėje matėsi ir 
vietos amerikiečių muzikos 
kritikai. Apie savuosius ir kal
bėti netenka, nes jie tą išreiš
kė nenutrūkstamais karštais 
plojimais. Svetimieji mūsų 
jaunuosius menininkus maž
daug taip vertino.

Vokietaitis yra rimta meni
nė pajėga; tai asmenybė, ku
rioje jungiasi pirmaklasis dai
nininkas ir komikas. Pridėk 
baletą, ir gausi tai, ko Holly- 
woodas iki šiol dar neturėjo. 
Prie jo gabumų balso išlygini
mas ir visa kita ilgai netruks.

čių draugovės reikalams. Ja
me nušviečiama, kas yra Lie
tuvos vyčiai, jų tikslai ir dar
bai. Taip pat patiektas įvairių 
parengimų kalendorius. Pla
čiai aprašyti velykiniai papro
čiai Lietuvoje.

Vakaras kandidatui
Paremti Petrui Velevui, ku

ris kandidatuoja į miesto ta- 
rybininkus, gegužės 17 ruo
šiamas vakaras Lietuvių Poli
tikos Klubo salėje Kearny. 
Lietuviai, kurie norėtų matyti 
P. Velevą miesto valdžioje, tu
rėtų šį parengimą paremti sa
vo atsilankymu.

Nauji lietuviai pionieriai
Šiomis dienomis užsisakė 

“Darbininką”: Agnet Stupin-
•......

Susipažink suLAISVES PROBLEMA
Stasio Ylos

246 pusi., kaina $2.00

Gaunama: DARBININKAS, 680 Bushwick Ave., 
Brooklyn 21, N. Y.

KRAMER’S PASTRIES
1643 Second Ave. (Tarp 85 ir 86 gatvės) New Yorke 

GERIAUSIU VOKIŠKŲ KEPSNIŲ NAMAS 
PYRAGAIČIAI, TORTAI. MARCIPANAI IR

KITI KEPSNIAI
Specialūs riestainiai gimtadienim

Visada, o ypatingai artėjančioms Velykoms čia gausite 
Pyragaičiai, Tortai, Marcipanai ir Kiti Kepsniai

Atidaryta kasdien iki lOval. vak., sekmadieniais 8—8.

Kearny, New Jersey

Juodytė — gilaus skausmo 
ir tragiškose rolėse yra užbu
riančiai žavinga, bet švelnios 
meilės ir pasiaukojimo daino
se dar neįtikinanti. Kiek pa
dirbėjus, ir jos laukia graži 
ateitis.

Aleksą Mrozinską kritikai 
norėtų girdėti grojant dideliu 
koncertiniu piano ir būtinai 
Čiurlionį. Tai kažkas labai 
gražu, didinga ir niekur nie
kada negirdėta.

Garbė New Jersey Lietuvių 
Bendruomenės apygardos val
dybai, o svarbiausia pirm. inž. 
Vladui Diliui su ponia už taip 
svarbaus koncerto surengimą. 
Tai buvo mūsų jauniems me
nininkams dar viena tvirta 
pakopa į Amerikos muzikinio 
meno pasaulį.

Reklamoj nepaprastai daug 
nusipelnė Jokūbas Stukas ir 
Kearny bendruomenės apy
linkė. New Jersey L. B. apy
gardos valdybon, be pirminin
ko inž. VI. Dilio, dar įeina: 
dr. C. Nekrošis, dr. St. Skrip
kus, K. Bartys ir J. Prapuole
nis. Valdyba, plėsdama lietu
višką kultūrinę veiklą sušauBALTIMORĖS ŽINIOS

Veronikos skara
Gavėnios nuotaikai padidin

ti šv. Juozapo vienuolyno au
ditorijoj, Old Frederick Rd. ir 
Morley kampas, šeštadieniais 
ir sekmadieniais vaidinama iš 
Kristaus kančios “Veronikos 
.skara ” Vaidinimą verta pama
tyti, nes gražus turiniu ir ar
tistų vaidyba puiki. Mūsų para- 
piečiai matė kovo 31. Norin
tieji galės dar pamatyti balan
džio 13.

Altoriaus ir rožančiaus
draugijos šv. Alfonso bažny

čiai paaukavo gražų kielika. 
Šiom draugijom priklauso tos 
geros lietuvės moterėlės, ku
rios remia bažnyčia ir yra jau
trios kiekvienam lietuviškam 
reikalui.

Seselių kazimieriečių
50 metų nuo Įsikūrimo jubi

liejui artėjant, šv. Alfonso pa
rapija, paraginta prel. L. Men- 

kevičienė, Petras Tidikis ir Ju
lius Svirskis. Visi Kearny gy
ventojai. Sveikiname!

J.M. 

kė New Jersey lietuvių jauni
mo organizacijų suvažiavimą, 
kuriame jaunimas išsirinko 
New Jersey apygardos jauni
mo tarybą. Tarybos valdybon 
įeina: J. Prapuolenis, L. Pet
rauskaitė, O. Saveikytė ir G. 
Vaičiūnaitė. Tarybos nariai: 
D. Skučas, T. Masionytė, D. 
Varneckas, O. Klimašauskaitė, 
G. Bartytė, A. Kvietkauskaitė 
ir laukiama jon tų organiza
cijų atstovų, kurios dar ne
spėjo įsijungti.

Apygardos jaunimas turi 
muz. Bagdonavičiaus vedamą 
jaunimo orkestrą, kuris dar 
tik metai repetuoja ir pirmą 
kartą . pasirodys apygardos 
jaunimo vakare, kuris įvyksta 
136 Davis Ave., Kearny, ba
landžio 28, 6 vai. vak. Meni
nę programą išpildys apygar
dos jaunimo organizacijos: 
skautai, ateitininkai, jaunieji 
vyčiai, Rūtos radio ansamblis, 
lietuvių bendruomenės jauni
mo klubai ir kitos grupės. Čia 
pasirodys patys jauniausieji 
mūsų menininkai. Vietos ir 
stambieji New Jersey angliški 
laikraščiai jau pasirūpino va
karui savo atstovus.

J. P.

delio, pasiryžusi sukelti 10,000 
dol. ir įteikti seselėm, kad jos 
galėtų pasistatydinti namus, 
kuriuose bus patalpinamos li
gonės bei senutės seselės, ne
galinčios eiti savo pareigų. Pa- 
rapiečiai raginami savo auko
mis neatsilikti.

Verbų sekmadienį
ateitininkai sendraugiai Ka

zio Bradūno namuose ruošia 
kavutę su dr. St. Ankudo po
kalbiu apie medicinos proble
mas bei jų pritaikymą pagal 
katalikų moralės dėsnius. Atei
tininkai studentai planuoja ne
tolimoj ateityj turėti susikau
pimo religini vakarą

Prel. L. Mandelis, 
šv- Alfonso par. klebonas, iš
siuntinėjo visiems parapie- 
čiams velykinius laiškus, pra
nešdamas Didžiosios savaitės 
pamaldų tvarką bei raginda
mas žmones jose dalyvauti.

Vladas Stalionis,
pirmojo karo veteranas, il

gesnį laiką sirgęs Perryville 
karių ligoninėj, mirė kovo 27. 
Po trijų mišių šv. Alfonso baž
nyčioj, palaidotas Holy Redee
mer kapuose. Liko dvi seserys 
— Jane Sakevičienė ir Jieva 
Kasper. Jonas Obelinis

\ IŠ VISUR I
• Darbininkas Didžiojoje 

savaitei? išleidžiamas tiktai 
vieną kartą. Jisai išeis Didįjį 
Trečiadienį, balandžio 17. Visa 
bendradarbiu medžiaga laukia
ma iki balandžio 15.

® Pavergty Europos Tautu 
sesija Strasbourge bus balan
džio 26 ir tęsis iki 30. Lietu
ve; delegaciją toje sesijoje su
darys: V. Sidzikauskas (pirmi
ninkas) iš New Yorko, dr. P. 
Karvelis iš Tuebingeno, J. 
Glemža iš Reutlingeno, pulk. 
J. Lanskaronskis iš Paryžiaus, 
E. Turauskas iš Paryžiaus, V. 
Banaitis iš Muencheno. Pirma
jai sesijai pirmininkaus V. Si
dzikauskas ir padarys politinės 
padėties įvertinimą.

o Dr. P .Karvelis išrinktas 
vicepirmininku prie Pavergti} 
Tautų delegacijos Bonnoje- Pa
našios Pavergtų Tautų delega
cijos dar bus įkurtos Londone- 
Romoje, Buenos Aires, Monte
video ir Rio de Janeiro. Be to. 
aiškinamos galimybės suorga
nizuoti delegacijas Stockhol- 
me- Briuselyje, Haagoje, Mek
sikoje.

• Michailovo komitetas, ma 
tydamas, kad ligšiolinės pa
stangos suvilioti tremtinius 
grįžti buvo nesėkmingos, kei
čia savo taktiką. Jis dangstosi 
svetimais vardais, pastaruoju 
metu “Pabaltijo patriotų” var
du išsiuntinėjo laiškus, ant 
kurių siuntėjais užrašytos ži
nomų visuomenei asmenų pa
vardės.

• Balty draugijos visuotinis 
suvažiavimas įvyko Luenebur- 
ge kovo 22—24 d d. Dalyvavo 
ir Baltijos valstybių politiniai 
atstovai. Baigiant buvo ir me
ninė dalis; išpildyta pabaltie- 
čių muzikos kūriniai, skaityti 
jų literatūros vertimai. Darbo 
posėdyje paskaitas skaitė lietu
vių sekcijos nariai: prof. A. 
Maceina — apie pabaltiečiu 
emigracijos europinius uždavi
nius, Valteris Banaitis — apie 
šių dienų muziką Pabaltijo 
kraštuose. Taip pat įvyko ir 
lietuvių sekcijos posėdis.

• Melbourne, Australijoje, 
lietuvių namams statyti jau 
surinkta 7.000 svarų. Tikima
si šiais metais surinkti reikia
mus 10.000 svarų.

• Tėvas Kippas, jėzuitas, il
gai dirbęs Kaune, dabar gyve
nąs Berlyne, buvo susirgęs 
plaučių uždegimu. Iš ligoni
nės išeiti tikisi apie Velykas-

• Sesuo Bartolomėja Šimo- 
lytė nelaimingai mirė vasario 
19 Berlyne. Ji - prieš 25 metus 
būvi įstojusi Į pilkųjų seserų 
kongregaciją Kaune, 1944 m. 
su kitomis pilkosiomis vienuo
lėmis pasitraukė Į Rytprūsius, 
vėliau pateko i Berlyną—Tem- 
pelhof, kur visą laika dirbo li
goninėje, daug pagelbėdama 
lietuviams tremtiniams.

• Latviai Vokietijoje renka 
aukas siuntiniams už geležinės 
sienos- Vokietjoje tam reika
lui jau surinko 4000 RIKI.

© Aldona Miškinytė moky
tojauja Buffalo šeštadieninė
je mokykloje.

• Liet. Stud. Sąjunga stu
dijų dienas ruošia Atvelykio 
metu, balandžio 27—28 d.d., 
Philadelphijoje. Balandžio 26 
įvyks susipažinimo vakaras, 
balandžio 27 — dvi paskai
tos ir koncertas, balandžio 28 
— pamaldos, bendri pusryčiai, 
paskaita, studijų dienų užda
rymas.
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MAYFLOWER II taisomi stie
bai prieš išplaukiant iš Angli
jos. Laivas pastatytas toks, ko
kiu atplaukė į Ameriką pili
grimai. Bus bandoma tą pati 
pakartoti.

Rožės mūsų darželyje (3) K. čikotas, Philadelphia, Pa.

GERA ROŽIŲ PRIEŽIŪRA ATSIMOKA AKI DŽIUGINANČIAIS ŽIEDAIS

Pittsburgh, Pa.
Vakarinės Pennsylvanijos 

lietuvių jungtinių organizaci
jų metinis suvažiavimas šau
kiamas balandžio 26, penkta
dieni, 7:30 vakare Liet. Pilie
čių draugijos svetainėj, S. S. 
Pittsburghe. Šios srities visos 
lietuvių organizacijos, draugi
jos, parapijos ir klubai prašo
mi paskirti savo atstovus ir 
juos Įgalinti susirinkime da
lyvauti. Reikalas svarbus, nes 
bus renkamas 1957 m. komi
tetas ir pageidautina, kad ko- 
mitetan būtų išrinkti tokie 
asmenys, kurie nusimanytų 
organizaciniam veikime ir 
nuoširdžiai darbuotųsi ben
drame lietuvybės išlaikymo 
bare. Per paskutiniuosius me
tus komitetas, vad. adv. E. A. 
Schultzo, buvo tikrai veiklus. 
Tokio reikėtų ir dabar. Be val
dybos rinkimų, bus aptarti ir 
kiti svarbūs organizaciniai 
reikalai, kurių pirmaujantis— 
tradicinė visų apylinkės Lietu
vių diena, rengiama rugp. 11 
d. West View parke. Komite
tas prašo tą dieną jokių pa-

Rožes auginti gali kiekvie
nas. Rožė nėra lepus augalas, 
reikalaująs ypatingos priežiū
ros. Priežiūra betgi yra gau
siai atlyginama puikiais žie
dais. Priežiūrą sudaro žemės 
purenimas, tręšimas, drėkini
mas, kenkėjų naikinimas ir, 
žiemai artėjant, apsauga nuo 
šalčio. Skaitytojų tarpe yra 
nemaža ir pradedančių au
ginti rožes, tat tikslu bus pri
siminti vietos parinkimą, že
mę ir patį sodinimą.

Vieta h- žemė
Miestuose gyvenant, mūsų 

darželiai arba žolynai daž
niausiai yra maži ir vietą 
rinktis nedaug galimybių tu
rime. Rožėms reikia saulėtos 
vietos. Iš bėdos rožės dar sodi
namos ir tokiose vietose, kur 
pavėsis nebūna ilgiau, kaip 
pusę dienos.

Negerai sodinti arti medžių, 
didelių krūmų, kur jų šaknys 
ima maistą ir drėgmę. Kur 
gerai auga pamidorai, gerai 
augs ir rožės. Jei žemė būtų 
greit išdžiūstanti, tektų daž
niau laistyti. Blogiau, jei vie
ta šlapia. Jei sunku būtų nu
sausinti, gelbėtis galima su
pilant aukštokas lyses ir jose 
sodinant rožes.

Darželio grožiui labai daug 
reiškia tinkamas augalų pa
skirstymas. Rožės geriau tiks 
sodinti lygiagrečiai tako į gat
vę, lygiagrečiai namo ar kai
myninio sklypo, nei pievelės 
viduryje. Atstumas tarp ro
žių — 2 pėdos. Apie tiek pat 
reikėtų palikti ir nuo tako,

GREENFIELD, MASS.

Margučiu pietūs
Šv. Onos draugija per at

velyki, balandžio 28, ruošia 
margučių pietus Robert E. 
Pray svetainėj, 31 Federal St. 
Pradžia 1 vai- gardžiais pietu
mis, vėliau įdomi programa, 
muzika, dainos. Svečiai prašo
mi atsinešti margučių. Už 
gražiausius bus dalinamos do
vanos. Visi apylinkės lietuviai 
kviečiami atsilankyti. Rengi
mu rūpinasi A- Stepankevičie- 
nė, M. Aguonienė ir A. Tamo
šaitienė. A. Dėdinas

tvoros ir kiek daugiau nuo na
mo.

Nesodinkime iš akies, o at
stumus išmatuokime. Pagal
vokime ir apie tai, ar kičais 
metais nenorėsime dar kelis 
rožių krūmelius pasodinti. 
Nors rožėms atsargus perso
dinimas nekenkia, bet geriau 
kai persodinti nereikia.

Rožių sodinimui
skirkime kiek daugiau dėme
sio. Kasdami duobeles, mato
me, kokia yra žemė ir, esant 
reikalui, galime mėginti ją pa
gerinti. Duobelėse laisvai turi 
tilpti į visas puses paskleistos 
augalo šaknys. Dažniausiai 
pakanka 20 colių pločio ir 12 
colių gylio duobelės, tačiau jei 
pastebime, kad juodžemio 
sluoksnis yra plonas, o duo
belės apačioje smėlis ar žvy
ras, naudinga yra iškasti kiek 
gilesnę duobelę ir į jos apačią 
įmesti kelis kastuvus geresnės 
žemes. Jei duobelės apačioje 
randamas molis, naudinga jį 
pamaišyti su paviršiaus juod
žemiu. Kad sodinamo augalo 
šaknys gražiai pasiskleistų ir 
nebūtų užlenkiamos aukštyn, 
duobeles apačia ir pakraš
čiuose turi būti'lygiai gili.

Visos parduodamos rožių 
atmainos yra išauginamos pa- 
skiepinus į laukinę rožę nori
mos atmainos akutę. Skiepi- 
nama į laukinio augalėlio lie
mens apatinę dalį, kuri yra

prie pat šaknų išsišakojimo. 
Skiepinama tat į požeminę lie
mens dalį. Sekančiais metais 
laukinis liemuo kiek aukščiau 
skiepinirno vietos nuplauna
mas, o iš paskiepintos akutės 
išauga naujas šakotas lieme
nėlis, kuris vėliau ir sudaro 
rožių krūmelį. Rožes sodinant 
svarbu pastebėti skiepinirno 
vietą ir pasodinti taip, kad 
skiepinirno vieta būtų tik vie
nu, kitu coliu giliau nei že
mės paviršius. Sodinant duo
belės gylį reikia pritaikinti 
augalui. Jei duobelė pergili, 
reikia įmesti žemių ir jas ge
rai suminti. Kad šaknys ge
riau pasiskleistų, supilamas 
kupstelis žemių, ant jo stato
mas augalas, o šaknys pasklei
džiamos aplinkui. Užkasant 
beriama smulki žemė, kad ge
riau užpildytų šaknų tarpus. 
Esant reikalui, šaknys pajudi
namos, pataisomos, o kai jau 
visos pridengiamos žeme, duo
belė iki viršaus pripilama van
dens. Vanduo padeda greit že
mei suslūgti. Kai vanduo su
sigeria ir žemė suslūgsta, ga
lima dar kartą patikrinti ar 
nepasodinome per giliai ir jei 
yra reikalas galime krūmelį 
pakelti aukštyn ar ir kiek pa
stumti, jei jis pasirodytų ne
visai savo vietoje. Dabar belie
ka tik duobelę užkasti. Jei tu
rime komposto, sodinant jo 
galima užpilti kelis kastuvus

ant krūmelio šaknų. Kol oras 
lietingas ir žemė perdaug ne
išdžius ta, naujai pasodintus 
krūmelius kasdien laistyti ne
reikia, bet kartą, savaitėje už
pilti bent kibirą vandens, ne
pakenks.

Jei pirksite rožes krautuvė
je, gausite jas įpakuotas taip, 
kad šaknys ir pats augalas 
nedžiūtų. Sodinant būtinai 
išpakuokite ir išskirstykiie 
šaknis, kaip buvo nurodyta, 
jei išpakavus pasirodytų, kad 
šaknys sausos, tuojau pamer
kite pusdieniui į kibirą van
dens ir po to sodinkite. Jei 
pirktute rožes, pasodintas po
pieriniame ar kitokiame puo
de, ir gautute patarimą su juo 
“įkišti” į žemę, neklausykite, 
o sodinkite, kaip aukščiau ap
rašyta. Biznieriai parduodami 
“pasodintas” rožes už tai pa
ima gerą pinigą, o taip paso
dinta rožė vargsta, nyksta.

Pasodinus reikia išpiaustyti 
sužalotas šakas, o jei pačios 
šakos nesutrumpintos, reikia 
jas nuplauti apie 1 pėdos 
aukštyje nuo žemės. Reikia 
saugoti naujai augančias ša
kutes, nes jaunos jos yra la
bai trapios. Apsaugai nuo iš
džiūvimo ir kad rožės leng
viau prigytų, pasodintas ro
žių krūmelis dažnai užpila
mas kompostu, durpėmis ar 
ir paprasta puria žeme 6—8 
colių aukščio.

CHICO VALLE, muzikas su savo žmona ir sūnum. Nuo 1S33 me
tu jis apako, o dabar vėl mato. Vieną akj gavo iš mergaitės, mi
rusios gemant, o kitą — iš žmogaus, žuvusio automobilio katas
trofoje.

Skautų vadų suvažiavimas Hartforde

NAUJA ATEITININKŲ FEDERACIJOS TARYBA
Gauta 'žinių, kad Ateitinin

kų Federacijos Vyriausia Rin
kimų Komisija jau suskaitė 
balsus, suplaukusius iš viso 
laisvojo pasaulio koresponden- 
cinių Ateitininkų Tarybos rin
kimų. Balsavo 1126 ateitinin
kai. Neužskaityta 15 balsų.

Į Tarybos pirmininkus iš
rinktas dr. Adolfas Damušis.

Tarybos nariais išrinkti:
1. Prel. Ig. Albavičius, Ci

cero, III.;
2. Kun. V. Bagdanavičius, 

Chicago, Iii.;

3. Prel. J. Balkūnas, Mas- 
peth, N. Y.;

4. St. Barzdukas, Cleve
land, Ohio;

5. Kun. V. Dabušis, Brook
lyn, N. Y.;

6. Dr. Juozas Girnius, Bos
ton, Mass.;

7. Dr. Jonas Grinius, Muen- 
chen, Vokietija;

8. Dr. Z. Ivinskis, Roma, 
Italija;

9. Prel. Pr. Juras, Lawren
ce, Mass.;

10. Kun. St. Yla, Putnam,

Conn.;
11. Dr. P. Kisielius, Cicero, 

III.;
12. Kun. P. Patlaba, Cicero.

Žinios iš Papilės, Lietuvoje

Ill.;
13. Kun. J. Petrėnas, Brook

lyn, N. Y.;
14. A. Skrupskelienė, Hart

ford, Conn.;
15. Kun. Alf. Sušinskas 

Pittsburgh, Pa.;
16. Simas Sužiedėlis, Brook

lyn, N. Y.;
17. Dr. Ad. Šapoka, Toron

to, Ont., Canada;
18. V. Vardys, Milwaukee 

Wise.;
19. Prof. Balys Vitkus 

Brcckton, Mass.;
rengimų neruošti.

Pivarūno kepykla, 
pittsburghiečius aprūpinanti 
lietuviška rugine duona, nuo 
kovo mėnesio vėl pradėjo dar
bą. Dėl kilusio gaisro kurį lai
ką buvo užsidariusi. Duonos 
galima užsisakyti telefonu 
CEdar 1-7009 arba reikalauti 
apylinkės krautuvėse.

LB Pittsburgho apylinkės 
pastangomis suorganizuota 
šeštadieninė lietuviška mo
kykla šv. Vincento parapinės 
mokyklos patalpose Esplene. 
Tėvai yra raginami siųsti sa

vo vaikus, kad jie galėtų susi
pažinti su Lietuvos istorija, 
geografija, papročiais bei pra
mokti nors šiek tiek kalbos. 
Pamokos vyksta kiekvieną 
šeštadienį nuo 9:30 ligi 12:30. 
Mokyklai vadovauja A. Kra
pas, padedamas mokytojų Ar- 
bačiausko, J. Paškevičiaus ir 
J. Skimudrio. Komitetą suda
ro pirm. inž. B. Galinis, vi- 
cepirm. J. Taoras, sekr. V. 
Trumpi jonas ir kasininkė ža- 
sienienė.

Fr. Žilionis

Pažink modernaus šventojo 
g y v e n i m ą 
KUN. J. LEMOYNE

ŠV. JONAS BOSCO 
JO ASMUO, DARBAI IR AUKLYBA 
GAUNAMA: ••Darbininko” administracijoj.

Didžiulė 755 psi. knyga — $5.00

ARTHRITIS
A Normal Hand Research at SPEARS 

has opened the door to 
health for thousands of 
sufferers who had been led 
to believe there was no 
help for their arthritic and 
rheumatic agonies.

If YOU are interested in 
the treatment that has 
released so many from the 
bondage of pain and in
validism, write for our 
free literature; and see 
your local chiropractor.

Arthritic Hand

Spears Chiropractic Hospital Dept. L-095, Denver 20, Colorado

Gautomis žiniomis, dabar
Papilėje yra trys kunigai. Kle
bonu yra kun. Vytautas Mote- 
kaitis, kuris serga širdimi ir 
turi didelį kraujo spaudimą ir 
prašo vaistų. Antras kunigas 
yra Anupras Žukas, 1956 m. 
grįžęs iš Sibiro, trečias — kun.
I. Papulinskas.

Papilės bažnyčia palengva 
puošiasi, šiemet per šv. Juoza
pą pašventino naujas stacijas 
ir didįjį altorių, kuris kainavo 
12 tūkstančių rublių, o staci
jos 1900 rb. Parapijiečiai su
aukojo apie 5 tūkstančius rb.

Kitoms skoloms padengti gal
atsirastų gerų žmonių iš Ame
rikos ir pasiųstų aukų. Dar 
trūksta ir altoriaus drabužių, 
taip pat pasibaigę ir bažnyti
niai drabužiai. Aukas galima 
siųsti vienam minėtų kunigų 
šiuo adresu: Lietuvos T.S.R.,
Akmenės Rajonas, Papilės 
paštas, arba Onai Petrošienei, 
Latvalių kaimas, pažymint 
bažnyčiai.

Anksčiau buvo per spaudą 
prašyta aukų įtaisyti baldaki
mą Papilės bažnyčiai. Jau me
džiaga nupirkta ir sausio 22 
pasiųsta. Ačiū visiems, kurie
prisidėjo, ypač kun. B. Pace- 
vičiui, p. Stulpinams Toronte 
ir S. J. Kalakauskams Cam
bridge, Mass. Baldakimas su 
persiuntimu atsiėjo 63 dol.

Papilietė

ROCKEFELLERIO Institute New 
Yorke du daktarai bando, ką iš vi
duriu praneša nuryta radijo piliulė. 
Ją prari.c dr. Vi. Zworykin, o tiria 
dr. John T. Farrar. '
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20. Dr. Vyt. Vygantas, 
Brooklyn, N. Y.

Penki iš eilės daugiausiai 
balsų gavę kandidatai:

Ant Benderius, Brooklyn, 
N. Y.; P. Maldeikis, Cicero, 
III.; dr. J. Meškauskas, Chica
go, Ill.; K. Mockus, Boston, 
Mass.; dr. VI. Viliamas, Brook
lyn, N. Y.

Balandžio 6 d. Hartforde, 
Conn., vyko pirmojo rajono 
skautų vadų suvažiavimas, 
kuriam pirmininkavo ps. V. 
Bliumfelclas, Worcešterio 
skautų vietininkas, ir vyr. si. 
Č. Kiliulis, Bostono skautų 
tuntininkas; sekretoriavo ps. 
V. Pileika ir sk. v. Stp. Zabu
lis.

Apie* atskirų vienetų veiklą 
pranešimus padarė: Hartfor
do — vyr. si. Br. Bernotas, 
Worcesterio — si. A. Glodas, 
Waterburio — ps. R. Pakalnis, 
New Yorko — ps. R. Kezys, 
Bostono — vyr. si. C- Kiliulis- 
Rajono veiklą apžvelgė v, s. A. 
Matonis, šiuo metu rajone yra 
apie 400 skautų, džiamborės 
fondui surinkta 470 dol., ra
jono kasoje yra 370 dol. Be to, 
išsiformavo Philadelphijos vie
netas ir organizuojasi New 
Haven, Bridgeporto, Ansonios 
vienetas.

Aptarti uniformų, patyrimo 
laipsnio keitimo klausimai. 
Reprezentacinei skilčiai, kuri 
dalyvaus amerikiečių skautų 
džiamborėje, paskirta 25 dol. 
ir tiek pat džiamborės fondui. 
Skiltį sudarys Bostono ir 
Worcesterio skautai, pati 
džiamborė prasidės liepos 12 
Valley Forge, Pa., dalyvaus 
apie 50,000 Amerikos skautų.

Anglijoje įvyks pasaulinė 
skautų džiamborė, kurioje lie
tuvius atstovaus viena ar dvi 
skiltys iš Vokietijos ir Angli
jos. Lietuvių delegatas daly
vaus ir tarptautinėje skautų 
konferencijoje.

Suvažiavimas dar svarstė 
vadų kursų, vilkiukų reikalus.

Išklausyta skautų vyčių pra
nešimas. Birželio 1—2 Wor- 
cestery šaukiamas skautų vy
čių suvažiavimas, o liepos 3—7 
d.d. rengiama stovykla.

Birželio 22—23 Worcestery 
rengiama tradicinė skautų 
sporto šventė, kurioje daly
vaus tik skautų vienetai.

Kitas rajono vadų suvažia
vimas pramatomas sukviesti 
rudenį Bostone. (R.K.)

• Adelaidėje, Australijoje, 
statomi lietuvių namai. Tam 
reikalui jau surinkta 2400 
svarų. Didelį sklypą davė 
Woodvilles savivaldybė.

WITH
CAMPFIRES!

‘KLrt&ttot. - only xfiy can 
PREVENT FOREST FIRES I Cji

— Gaila, mano ponios nėra 
namie — sako tarnaitė.

—Tikrai gaila. Kai ponia 
sugrįš, prašau jai pasakyti, 
kad kitą kartą išeidama nepa
liktų savo galvos tarp lango 
užuolaidų.

Chicago, Ill.

Jei ieškai savo ghn'uiu ar 
draugų, nedelsdamas įstok 
(metinis mokestis tik $1.00) Į

The Bureau of Missing 
Lithuanians

P. O. Box 1109, Chicago 90, Ill.

HOW IS THIS FOR YOU!
WE WANT A

Stenographer
To handle General Office Detail 
for Service Manager. Dictation, 
Typing and Filling.—Company 
moving to West Side location 
soon. Prefer applicant from 
West Side.

Vacation, Insurance, Medical 
Benefits.

5 day week. 
Permanent.

Call Mr. Lamm
YArds 7-2515

E....................................................................................... \.................................f

JONO IR ANGELINOS ANDRIULIŲ 
j m JŲ ŠEIMOS i

I MICHIGAN FARM SŪRIS Į
Fountain, Michigan Į

i Jūs esate namuose ar kur keliaujate, visuomet reikalaukite Į 
| Michigan Farm Sūrio. Šis sūris jau per ilgus metus gaminamas Į 
| Jono ir Angelinos Andriulių ir jų šeimos, Fountain, Mich.

REIKALAUKITE TIK MICHIGAN FARM SŪRIO j
i Jeigu abejojate, paprašykite pamėginimui. Jūsų skonis jums Į 
i pasakys. Mes norime, kad Jūs patys būtumėt sprendėjas. Mes į 
Į esame labai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms krautuvėms, Į 
Į kad Jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm Sūrį, kuris paliko Į 
Į visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau jums gaminti tik Į 
Į patį geriausią sūrį. =
Į MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY, INC.
f Vieninteliai šio sūrio gamintojai FOUNTAIN, MICH.*

į Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:
PETER LISAUSKAS Į

\ 69-15 531d Avenue, Maspeth, N. Y. Tel. TW 4-8087 \
| VICTOR ABECŪNAS 5
Į 351 Park Street, New Britain, Conn. Tel. BA 3-1342 :
Į JONAS JAKUBAUSKAS \
Į 634 N. Denison Street, Baltimore, Md. Tel, Longwood 6-2G22 =
Ę MEČISLOVAS KAVALIAUSKAS Į
j 24 Prospect Street, Hyde Park, Mass. Tel. Hyde Park 3-3975 Į 
I GEORGE GALŪNAS Į
Į 1100 Caniff, Detroit, Mich. Tel. T. O. 8-7062 Į
= STANLEY METRICK Į
į 1804 W. 47th St., Chicago, Ill. Tel. Yards 7-8393 \
į JOHN SHURNA
ž 5418 So. Albany, Chicago, Hl. Tel. Grovehill 6-7783 Į
į ALLAN STEWART
Ė 4310 No. Broad St., Phila., Pa. Tel. Glazstone 5-1310 \
Š .1, ■■■•■■■■in imiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiimii  miniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiimiiiiiiiiiiiiniii iKUfiniiiimtiiMiiitniiu nun ■ ■■•■■■■•,0
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<|y SPORTAS
Brooklyno LAK — Montrealio

Tauras 69:42 (31:22)
Pereitą šeštadieni LAK at

sirevanšavo prieš Montrealio 
Taurą. 1952 Montrealyje įveik
ti 25 taškų skirtumu, šį kar
tą mūsų atletai Kanados lie
tuvius, atvykusius be pakaita
lo, įveikė 27 taškų skirtumu. 
Jaunieji Tauro krepšininkai 
sparta ir technika dar galėjo 
lygintis su mūsiškiais, bet pa
tyrimas, taktika ir fizinis pra
našumas buvo brooklyniečių 
savybės, žymiai pranašesni 
ūgiu atletai šeimininkavo po 
lentomis. Gerai dengdami, su
gebėjo sulaikyti pavojinges
nius svečių žaidikus — Otto ir 
Sinių. Baigę ketvirtį 16:8 savo 
naudai, atletai ir toliau savo 
taškus didino.

Montrealio Tauras turi jau
ną komandą, kurios amžiaus 
vidurkis bene tik 19 metų. Jie 
turi dėl to gerų davinių atei
čiai. Prieš svečių spartą ir 
techniką mūsiškiai, pastatę 
kietą dengimą bei daugelio 
metų patyrimą, nieko dau
giau ypatingo neparodė. Iš vi
dutiniškumo išsiskyrė tik Vyš- 
nius, gerai tą vakarą žaidęs. 
Senieji atletai kartais per 
lengvai atiduodavo kamuolį, 
ypač staigiuose prasiverži
muose: kai vieni laikėsi įsiki
bę kamuolio (Keskonis), kiti 
sukišdavo priešininkui į ran
kas (cilčius). Antrame kėli
nyje prastai ir baudas išnau
dojo — vos tik 10 proc.

Tauro komandoje žaidė ir 
taškų laimėjo: Sinius — 17; 
Otto — 12; Piečaitis — 7; 
Gražys — 4; Vilimas — 2. 
Brooklyno LAK: Kidžius — 
24; Vyšnius — 15; Bačanskas 
— 10; Daukša — 8; čilčius — 
6; Keskonis — 4; Šlepetys — 
2.
LSK—ST. John’s 31:16(20:8)

Priešžaismyje LSK krepši
ninkės maloniai nuteikė žiū
rovus, įveikusios St. John’s 
ekipą 31:16. Pirmame ketvir
tyje St. John’s visai gerai prie
šinosi ir jį baigė 8:7 savo nau
dai. Toliau mūsiškės staigiais 
prasiveržimais persvėrė ir 
rungtynes baigė 15 taškų skir
tumo laimėjimu.

Geriausiai žaidė Grevinšie- 
nė, puikiai valdanti savo ju
desius ir kamuolį. Dirigavusi 
beveik visam žaidimui, ši lat
vė buvo stipriausia LSK at
rama. Antrame kėlinyje leidus 
pailsėti Arensienei ir Grevin- 
šienei, buvo bandomas pajė
gumas LSK komandos, kuri 
mano dalyvauti žaidynėse To-

Is God Calling You to Become a Brother?
1807 — 1957

Join the Brothers of Charity . . . Our 150th Birthday
Boys and young men are needed to continue God’s work

For information: BROTHERS OF CHARITY, West Newbury. Mass.

CBSOKIL,IB.97.9MEG.EM)
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AUKOKITE vaikų paralyžiui gydyti. Atvaizde Kristina Castor, 
<. metų, Colorado. Vajus vyksta Velykų proga.

rente. Deja, perspektyvos ne
be kokios. Be abejų latvių, mū
siškės negalėjo perdaug pasi
reikšti: žaidimas vyko dau
giausia po mūsų krepšiu.

LSK komandoje žaidė ir 
taškus pelnė: Gintautaitė — 
10; Arensienė ir Grevinšienė 
po 7; Endriukaitytė — 5; Ka- 
počiūtė — 2; Jocytė, Kreicai- 
tė ir Žukauskienė.

Abejos rungtynės vyko erd
vioje St. Francis Prep. salėje, 
kur 1955 LAK krepšininkai 
buvo laimėję meisterio titulą. 
T. Pranciškui Giedgaudui, O. 
F.M., rūpinantis ir šį kartą 
salę gauti nebuvo jokių sun
kumų.

Jauniai pralaimėjo
Sekmadienį žaidę taurės 

varžybų rungtynes, kad pa
tektų į baigminę grupę, LSK 
jaunių futbolo komanda pra
laimėjo Elizabetho SC jų aikš
tėje 0:1 (0:0). Ambicingai žai
dę jaunieji pralaimėjo tik dėl 
to, kad atsitiktinis ir nereika
lingas baudinys, likus žaisti 
kelioms minutėms, priešinin
ko buvo paverstas įvarčiu. Mū
siškiai antrame kėlinyje 11 
metrų baudinio neišnaudojo.

Ateinami savaitgalį žaidžia 
tik jauniai, kurie pirmenybių 
rungtynėse susitinka su stip
ria SC New Yorko komanda. 
Rungtynės įvyksta sekmadienį 
Grand Stadium prie Lietuvių 
Atletų Klubo.

Atletas

© DIDŽIOJI SAVAITĖ, mal
daknygė apie Didžiosios savai
tės apeigas jau gauta. Yra pa
aiškinimai, lotyniški tekstai ir 
lietuviškas jų vertimas. Pui
ki gražiausios bažnytinių me
tų savaitės maldaknygė, turi 
244 psl., kaina 1 dol. Klebonai 
ir tikintieji gali tuoj kreiptis 
į Darbininką, 910 Willoughby 
Ave., Brooklyn 21, N. Y.

ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Rytų apygardos lietuvių 
šachmatų pirmenybės prasi
deda šeštadienį, balandžio 13, 
11 vai. ryto So. Bostono lie
tuvių piliečių klube.

Montrealio B kl. tarpklubi- 
nėse Tauro šachmatininkai 
sulošė šešerias rungtynes, pa
siekdami keturis laimėjimus 
ir dukart lygiom. Tauras pir
mauja! i

Bostono tarpklubinės 1956/ ' 
1957 m. pirmenybės pasibaigė. 
Jų stovis toks: Boylston CC 
11]4:]2, Quincy 9!2, Cambrid- ■ 
ge 6, Harvard univ. 512, Lith
uanian 5, Western Electric . 
3Į4, Brandeis univ. 1.

Lietuvių komandą papjovė 
pirmasis ratas. Po šešerių 
rungtynių teturėjo lįĄ:4Vž iš 1 
rungtynių ir 14:16 iš partijų. 
Antrame rate komanda timp- 
telėjh, pasiekdama iš
rungtynių ir 18:12 iš partijų; 
įveikė Harvardo ir Brandeis 
universitetus, Western Elec
tric ir lygiom su antros vietos 
laimėtoju — Quincy, tačiau 
pataisyti bendrą padėtį’ jau 
buvo sunku.

Sėkmingiausiai taškus rin
ko 17-metis Gediminas Švei
kauskas jis sukorė 83!-'2, 
Kazys Merkis 7 (4; 41-2 ir Pet
ras Kontautas 6:6. Keturakis 
4'4, Klinuškovas 3]/2, A. Ka
rosas 1:1, A. Ivaška ir K. Bo
belis po 0:1.

“Chess Review” balandžio 
nr. randame šiuos lietuvių 
žaidėjų laimėjimus Postai 
Chess skyriuje: Kazys Škėma 
įveikė Duncombe (56-N), Ig
nas Žalys — Billianą (56-N)

Kad but linksmiau
Nuomininkas, apžiūrėjęs 

naujai pastatytą namuką, 
kalba savininkui: — Man pa
tinka tas namukas. Tiesa, vie
no kambario lyg ir permaža, 
bet kadangi yra net keturios 
didokos spintos sienose, ma
nau — pasiseks susitalpinti.

— Kaip tai “kambarys su 
keturiomis spintomis”? Juk 
tai moderniausias penkių 
kambarių butas!..

A
Susitiko du mušeikos ir tuoj 

susikibo:
— Na tik pabandyk, — sa

ko vienas. — Kai aš tave per- 
trenksiu, tikrai pasijusi kas 
esąs!

— Bet, kai aš tave pertrenk- 
siu, — atsikerta antrasis, — 
tu tikrai nieko nebėjusi.

★

Iš Olandijos škotas nori pa
siųsti telegramą namon. Tar
nautojas paaiškina, kad kiek
vienas žodis kaštuoja 50 pfe- 
nigių, o parašas perduodamas 
veltui, škotas padiktuoja tik 
adresą ir du žodžius “Grįšiu 
Sekmadienį”. Jis dar aiškina:

— Labai gaila, bet tikrai aš 
vadinuosi “Grįšiu Sekmadie- 

ir Racaitis — Egerį (56-C).
Maskvoje Smyslovas vsda 

matčą su pasaulio meisteriu 
Botviniku 71'2:6^.

Mar del Plata. Na j dor f su
dorojo Sovietų didmeisterį Ko
tova. Turnyre pirmauja estas 
Paul Keres su 14:2, Najdorf 
13(4(1), Kotov 13, Panno ir 
amerikietis Lombardy po 11 
tš.

Markus Luekis, buv. Lietu
vos rinktinės žaidėjas, 1944 m. 
Mar del Plata turnyre Argen
tinoje sudorojo garsųjį švedą 
G. Stahlbergą. Partija įkelta 
į “The Golden Treasury of 
Chess”. Balti — Luekis, juodi 
— Stahlberg. Partija siciliška.

I.e4 c5 2.ŽI3 e6 3.d4 c:d4 
4.Ž:d4 Žf6 5. Žc3 d6 6.Re2 a6 
7.a4 b6 8.f4 Rb7 9.Rf3 Žbd7 
10.0-0 Re7 ll.e5! R:f3 12.V:f3 
d:e5 13.žc6 Rc5+ 14.K111 e4! 
15.Ž:e4 Vc7 16.b4! Ž:e4 17. 
V:e4 Žf6 18.VT3 Bc8 19.b5 0-0 
2O.Rb2! Že8 21. f5 Žd6 22.f6 
Žf5 23.Badl Bfe8 24.Re5! Vb7 
25.že7+ B:e7 26.f/e7 V:e7 27. 
b:a6 f6 28.Vb7! Ve8 29.Bd7! 
Rf8 30. Rf4 e5 31. R:e5 Že3 32. 
R:f6!! g:f6 33.Bel Bb8 34.Vc7 
Bc8 35.Vg3+ Kh8 36.Vh3! Rf6 
37.Be7! Vf8 38.Bl:e3 B:c2 39. 
a7 V:e7! 4O.a8V+ Rf8 41.V: 
h7 +! ir juodi pasidavė.

G. Stahlberg

SUMMER HOMES

M?p. 4-2944 
HAMPTON BAYS AREA

Rentals — Furnished Cottages &
Estates — Waterfront. I

All Sizes & PRICE RANGES
SQUIRE REALTY

P. O. Box 738, Hampton Bays 
Phone Hampton Bays 2-0393

M. Luekis
(padėtis po 25.Že7+)

Iš New Yorko į Rytų apy
gardos pirmenybes Bostone 
vyksta J. Vilpišauskas, M. 
Slapšys, A Sakalas ir V. Rač
kauskas.

Balandžio 5 prasidėjo New 
Yorke miesto tarpklubinės 
pirmenybės. Dviem koman
dom dalyvauja Baltijos sąsta
tas. Pirmoji įtikinančiai iško
vojo pergalę prieš Queens 
santykiu 6:2. Taškus koman
dai pelnė latviai Rankis, Pa- 
miljcns, Ditrichs, Znotinš ir 
Tamužs visi po pilną tašką, o 
Žirnis ir estas AUik po pusę 
taško.

Mažiau sėkmingas buvo an
trosios komandos pasirody
mas. Teko pralošti Staten Is
land rezultatu 5:3. čia prieši
ninkus įveikė estas Ilves ir 
Trojanas, o lygiom baigė Stak- 
nys ir estas Kuli.

Lietuvos Vyčiii Radijo Programa
Transliuoja iš stiprios radijo stoties WLOA, 1550 kylocycles 

KIEKVIENA SEKMADIENI—NUO 1:30 IKI 2:00 VAL.
Jei norite šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės adresu:

KNIGHTS OF LITHUANIA WLOA
BRADDOCK, PA.

į Lietuvių Radijo Valandos Programa
į perduodama sekmadieniais
J WHIL — 1430 kilocycles — Medford, Mass.
į Kiekvieną sekmadienį nuo 11 iki 12 vai. vidurdienio. Jei norite ką 
5 nors pasveikinti ar pranešti, tai asmeniškai įduokite ar siųskite 
į vedėjui ANTANUI F. KNEIŽIUI — Lithuanian Radio Hour, 50 Cot- 
\ tage St, Norwood, Mass. Skyriai: Lithuanian Furniture Co. — A. ir 
J O. Ivaškai, 323 W. Broadway, ir Stasys Jakutis, 496 E. Broadway, So. 
? Boston, Mass.; Antanas Daukantas Market, 187 Webster Ave., Cam- 

bridge, Mass. Telefonai: NOrwood 7-1449; SOuth Boston 8-4618 ar
į 8-1910; Kirkland 7-8533.

LAISVĖS VARPAS
Naujosios Anglijos Lietuvių j
Kultūrinė Radio Programa c

WBMS, 1090 kilocycles i

BOSTON 15, MASS. i

Sekmadieniais 5
12:30 iki 1:00 vai. pietų metu 5

VEDĖJAS — P. VIŠČINIS į

31 Bunker Ave.
BROCKTON 4, MASS.

Tel. Brockton 8-1159-R. Į

SUMMER CAMPS
®®®®@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®4

KUR KITUR, JEI NE 
FIRE ISLAND

susitiksite malonių žmonių aplinkoj, 
kuri Jums sudarys džiaugsmo? Ir 
niekur kitur Fire Island, kaip tik 
LIONEL galesite gauti vieno kam
bario butą (Housekeeping Apart
ment) vedusiai porai už $250.00 vi
sam sezonui ar su visukuo, ką Jūs 
savo atostogom pageidautumėt — 
plaukyti, žvejoti, linksmintis ir kai
tintis saulėje. Platesnių informacijų 
dėl savaitės ar mėnesio atostogų, o 
taip pat ir žemas kainas, teirauki
tės dienos metu U L 5-6436, vaka
rais NEwtown 9-8591.

THE LIONEL,
Kismet Beach, Fire Island

COINDRE HALL 
SUMMER CAMP 

Conducted by the > 
BROTHERS OF THE 

SACRED HEART 
FOR BOYS 8—13 YERS.

June 30—-Aug. 10—$265 for 6 weeks 
On the most' beautiful site in Long 
Island. 24 hour supervision by 
Brothel’ Canselors. Salt and Fresh 
Water Bathing. 5 Camp Uniforms 
supplied free. Boys sleep in Dor
mitories. You are welcome to visit 
every Sunday afternoon.

RT. REV. MSGR. JAMES
H. CASEY, LL.D. Chaplain. 

Address:
REV. BROTHER DIRECTOR, 

Box 149, Huntington, L. I.
Hamilton 7-3104

SUMMER RENTALS

SUNSET VIEW LODGE 
Highland Lake, N. Y.

Beautifully located on lake; large 
rooms; hot, cold running water. 
Boating, bathing, fishing, shuffle
board. Excellent fcod, all home ■ 
cooking. Rates $10 up. Tel. Barry- 
ville 2184. Write for Booklet.

MRS. ROSE WILDERMANN

NURSING HOME
OCEAN VIEW 

NURSING HOME
AGE — CHRONIC — 

CONVALESCENT
F. A. FROMM R. N. DIRECTOR

301 ATLANTIC AVE.
ATLANTIC CITY, NEW JERSEY

Atlantic City 5-5853

Skaitykite "Aidus" 680 Bush
wick Ave. Brooklyn 21, N. Y.

5

DISPLAY

GIVE YOUR CAR A 
SPRING REFRESHER COURSE 
For Patrons of Santa Maria Parish 

Straight Special
• 5 Quarts of Top Grade Oil
• Major Tune-Up Experts
• Cooling System Surveyed
• Lubritorium Shakedown
• Brake System & Front End
• TOTAL ............................. $19.95

WESTMONT MOTORS, INC.
TY 2-0100

2641 E. Tremont Ave., Bronx, N. Y.

VILLAGE PRIVATE
Taxie Service

24 Hour Service
Door to Door 

Limousine available for 
Weddings and all Social Affairs 

Reasonable prices
TA 2-9611 — TY 2-9025

FOR BEST PRICES
Whit excellent Workman Ship 

on Additions. Alterations.
Attics.

Call the
FAIRWAY BUILDERS

SU 5-6311 AM 4-5387

oday’s 
omorrow’sV

enture 

ocation

MONTAUK, L. I.
Modern, 2, 3, 4 Room Housekeeping 
Cottages, one block ocean & Catho
lic church. Ideal for children.

WEEK—MONTH—SEASON
S I P P ’ s

Surf Sound Cottages
Box 382, Montauk 8-2215

with the
Recollect Augustinian Fathers & Brother*

For Information Write: Dir. of Vce. .nf
Tagaste Seminary, Suffern, N. Y.

DELL BOHS (-miss-)
Free Comulialio :

By Appjiiit.nent Nev,' Lie Cl
ods. Electrolysis. Persons 
vice only. 25 years experience.

Removing unwanted hair 
permanently.

IN. 7-6812 — 548 Lincoln Pl.
Brooklyn, N. Y.

H. W. MALE

TUOJAU UŽDIRBATE!
$60 į savaitę už 40 valandų da'bo 

Reikalingas jaunas vyras, kilinlų 
audimo firmai. Darbas — kilimų 
raižymas ir atbaigimas. Pa‘yrimo 
pažymėjimai nebūtini. Kreiptis į: 
HYLAND CARPET SERVICE CO.

65-50 Austin Street
Rego Park, Queens, N. Y.

Tel. IL 9-8300

MEZGĖJAS
reikalingas naktiniam darbui. Rei
kia liudijimo, kad mokama dirbti 
su L. H. & O. G. mašinomis.

PACKARD KNITWEAR
49 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y. 

VAn Dyke 1-1941
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APATS. TO RENT
• isiiiii|:iiiii.'i>iiiiiaiiiniiiiiiBiiiiiaiiaiiaiiBiiaiiiiiiiiiiiii»<:iui

3 ROOM 
APARTMENT 
in Brooklyn.

Call 10 A.M. — 6 P.M. 
weekdays.

YOnkers 5-9136

FUNERAL DIRECTORS

PHILLII’S FUNERAL HOME 
79-02 Metropolitan Ave.

Middle Village 
Air Conditioned

Chapels in all localities 
John J. Phillips 

Licensed Manager 
TW 4-8389

Jei nori ką paskelbti
DARBININKE, 

skambink telefonu: 
GLenmore 2 6916

TALARSKIJi 3 
FUNERAL HOME

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
380 Maple Avenue, Hartford, Conn.

Maloniai patarnauja lietuviams naujai įruoštose patalpose, 
prieinama kaina.

Tel. CHapel 6-1377

Tb PLACE, 

YOUR AD 
CANCEL OR CHANGE 

CALL LO 3-7291

REAL ESTATE

25-YEAR MORTGAGES
20% DOWN

Near public and parochial schools, 
shopping center and excellent trans
portation.

LINCOLN HOMES
N. Magnolia St., Off Washington 

Ave., Pearl River. N. Y.
Pearl River 5-8232 or
Gregory (N. J.) 2-0351

DIRECTIONS: G. W. Bridge and 
Route 4 to Kinderkamack Road, 
North on Kinderkamack Rd., which 
becomes N. Pearl St., Pearl River, 
to dead end. Turn left to Magnolia 
St. and right to Model Home.

Another Project of
Lincoln Home Const. Co.

Builders for Over 25 Years.

ELMHURST. QUEENS, 3 šeimų mū
rinis kampinis modernus namas 

pirmos rūšies stovyje. Arti 8 Avė. 
traukinio, lenkiškos bažnyčios, mo
kyklos ir maisto krautuvių. Kaina 
27.000 dol. Tarpininkai nepageidau
jami. Skambinti savininkui vaka
rais po 6 vai. telefonu IL 8-8269.

WAREFIELD SECTION E. Bronx.
Solid Brick, 6 Rooms, lį-a Baths, 

Oil Heat, Garage, Residencial Area. 
Storm windows, Many Extras. Walk 
to Catholic Churches, $15,500. No 
Agents. FAir Banks 4-5201.

BABYLON AREA
HEAR LT. JOSEPH PARISH Q1. n A-:c:r ,

; ? :? N TO A” L
< icciTom ranch, 14 f-.ot country 
kitchen. 8-3x100 plot, Ceramic Tile 
Bath, $53 month pays all. Conve
nient to shopping, school, trans
portation.

ARCH ASSOCIATES
1241 Sunrise H'way, West Islip, L.l. 
MO 1-5650 — Southgate Shopping

BRANT LAKE 
ADIRONDACK MTS.

l-0.1* h.?use, 3 baths, central hot 
.’ i” heat, modern improvemen s, 
large barn, Uį acres land, 200 ft. 
frontage on Schroon River, near 
Catholic Seminary & church. Priced 
$13,000. Mrs. A. Fr ckenstein, Rt. 6, 
Chestertown, N. Y., Long Island 
N. Y. Phone FR. 4-6026.

BETWEBN ST. PIUS and OUR 
LADY OF MERCY, Plainview, L.l. 
100x100, $12,500, 2 bedrooms, at
tached garage, full Basement. Fenc- 
-x ‘■.■oPS Hnot.lev Pine kitchen & 
living room, new oil hot water heat. 
Base Radiation, aluminum screens 
& storms combination, immediate 
occupancy.

Owner MYrtle 1-0178

OCEANSIDE — Short walk 
to St. Anthony’s shrine Cape 
Cod, 5 rooms, 1^4 bath, full 
basement, 5 plotsl on corner, 
2 blocks from Oceanside sta
tion, $15,750. Plastered walls, 
fully insulated. Can be seen 
anytime; Oil Heat. ROckville 
Centre 4-7043.

HOLLIS—St. Pascal’s Ele
mentary and High School, 6 
rooms, 3 bedrms, finished at
tic, lavatory on first floor, 
large modern kitchen with 
dishwasher. Excellent condi
tion. $18,000. Cali HO 4-7250.

FLORAL PARK—$19,900, 3 
bedrooms, 1^ baths, 5 blocks 
school and Railroad. Call FLo- 
ral Park 4-6167.

Travel Agencies

MANHATTAN
TRAVEL SERVICE

Specializing in Air and 
Steamship Travel to Ireland 

and Great Britain.
55 West 42nd St.

New York 36, N. Y. 
CH 4-6410

5
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DARBININKAS
AW KWAig 
NAUJIENOS^/tSSĖ

Religinis koncertas
Verbų sekmadieni, kovo 14, 

Apreiškimo parapijos bažny
čioje vyksta religinis koncer
tas. Pradžioje vargonais solo 
Jonas Žukas išpildys C. 
Franck — Preliudą, Fugą ir 
Varijacijas. Toliau Apreiškimo 
parapijos choras išpildys: Vit
toria — Ave Maria, Palestri
na — O Bone Jesu, G. Rossini 
— Inflammatus et Accensus. 
Vargonais solo Jonas Žukas 
išpildo L. Boellmann Suite 
Gotigue.

Koncertas baigiamas Th. 
DuBois “Septyniais Kristaus 
žodžiais”. Solistai: Agnes Ska
rulis — sopranas, Gene Jan
kus — tenoras, Fred Lucką — 
baritonas. Chorui vadovauja 
Apreiškimo parapijos vargo
nininkas Paul Sakas.

Po koncerto palaiminimas 
Švč. Sakramentu. Choras gie
da R. Wagnerio — O Salutris, 
Singen Berger — Tantum Er
go.

Koncerto pradžia 7:30 v. v.

Dr. Albertas Gerutis 
lankėsi Darbininko redakcijo
je. Iš Šveicarijos jis atvyko sa
vo iniciatyva ir savo lėšomis 
susipažinti su Amerikos gyve
nimu. Numato aplankyti Chi- 
cagą ir Kaliforniją. Be to, jis 
renkasi medžiagos savo ren
giamam veikalui apie nepri
klausomos Lietuvos laikus. Jo 
pasakojimu, Šveicarijoje yra 
apie 70 lietuvių. Jis pats pasi
traukė iš darbo firmoje ir yra 
atsidėjęs tik lietuviškiems rei
kalams.

Apreiškimo parapijos 
Šv. Vardo draugijos mėnesinis 
susirinkimas Įvyksta balan
džio 14, šį sekmadienį. Mišios 
8 v., pusryčiai ir susirinkimas 
tuoj po mišių. Tuoj po misijų 
užbaigimo, apie 4 v. p.p., įvyks 
tos pačios draugijos rengia
ma misionieriaus pagerbimo 
vakarienė. Visi nariai kviečia
mi dalyvauti.

Lojalumo parado 
rengimo komiteto posėdis 
įvyks ketvirtadienį, balandžio 
18, 8 v.v. Broklyno Piliečių 
Klubo salėje. Kviečiami daly
vauti komitetą sudarančių or
ganizacijų atstovai.

ANTIKOMUNISTINIO Fronte suruošto paverg'ų tautų garbei vakaro artistų grupe su pre. J. Balkūnu.

BOSTON, M8SS.

NUKRYŽIUOTOJO JĖZAUS SESERŲ PADĖKA

Ateitininkų Sendraugių 
rekolekcijos prasideda balan
džio 12, pranciškonų vienuoly
no koplyčioje, 680 Bushwick 
Ave., Brooklyne. Veda Tėv. V. 
Gidžiūnas. Konferencijos bus: 
penktadienį ir šeštadienį 7:30 
v.v., sekmadienį 10 v. mišios ir 
komunija. Visi sendraugiai 
kviečiami dalyvauti rekolekci
jose.

LITUANISTIKA FORDHAMO 
UNIVERSITETE

Fordhamo universitetas išlei

Įvairiais laikais įvairūs liki
mo vėjai atbloškė ir lietuvių 
tautos vaikus į šią šalį. Čia jie 
gėrybių gausybės stipriai yra 
masinami į tirpdymo katilą, 
kuriame turėtų būti nuvirina
mos visos jų lietuviškos savy
bės, kurias jiems Dievas sutei
kė, kaip ididžią savo dovaną. 
Šią Dievo dovaną visų tautų 
gerieji vaikai brangina ir daro 
visas pastangas ją išlaikyti- Ir 
lietuviai nuo kitų tautų neatsi
lieka. Tam jie kūrė parapijas, 
statė ir tebestato bažnyčias, 
vienuolynus ir mokyklas. Tam 
darbui Dievas teikė jiems sa
vo pagalbą, o lietuviai savo 
pastangas ir aukas. Mus ir lie
tuvių tautą džiugina Dievo pa-

do lituanistikos programą, pa
puoštą Fordhamo ir Vilniaus 
universitetų vaizdais. Iš jos 
matoma, kad lituanistikos va
saros semestras prasidės lie
pos 5 ir baigsis rugpiūčio 15. 
Jai vadovauja kun- V. C. Juš
kevičius. Be jo, dar nuolat dė
stys: prof. J. Brazaitis, prof. 
A. Salys, prof. A- Vasys. Pa
skaitas dar skaitys: P. Žadei- 
kis, Lietuvos ministeris Wa
shingtone, vysk. V. Brizgys, 
prel. J. Balkūnas, Motina M. 
Aloysia iš Pittsburgho, Motina
M. Teofilė iš Chicagos, dr. A. 
Senn, dr. J. Puzinas, S. Sužie
dėlis, kun- St. Yla, dr. K. 
Pakštas, dr. J. Aistis-

Registracija liepos 2, paskai
tos prasideda liepos 5.

Vasaros semestrą savo au
komis parėmė: ministras P. 
Žadeikis, prel. J. Balkūnas, 
gen. konsulas J. Budrys, kun. 
J. Čepukaitis, Mrs. A. E. Che- 
leden, kun. J- Gurinskas, dr- 
J. P. Kazickas, prel. L. J. 
Mendelis, dr. J. K. Valiūnas, 
kun. Pr. A. Virmauskas.

Adresas: Kink-O’Neill Hali, 
Rooms 1-4, Fordham Universi
ty Campus, 3 Ave. and East 
Fordham Road, New York 58-
N. Y. Telefonas: FOrdham 
7-5400, ext. 218.

Genutė Buračaitė, literatė 
ir poetė, iš Baltimorės, skaitys 
savo kūrybą Ateities koncerte 
Brooklyne, gegužės 11 Apreiš
kimo par- salėje.

P. Šilingicnė, 
instruktavusi tautinių šokių 
grupes Bostone, penktadienio 
vakare atvyksta tam reikalui 
į New Yorką.

Piketas
šį šeštadienį, balandžio 13, 

5 v. p. p., Antikomunistinis 
Frontas piketuoja Laisvės na
muose, Richmond Hill, 110 
Atlantic Ave., vykstantį ko
munistų parengimą. Prašom 
kuo gausiau dalyvauti.

Antikomunistinio Fronto 
susirinkimas vyksta šį sekma
dienį, balandžio 14, 4 v. p.p. 
Lietuvių Piliečių Klube Brook
lyne. Kalbas pasakys “Com
mon Sense” redaktorius Con
de McGinley, Ig. Povilaitis ir 
L. Mikulskytė.

NEWARK, N. J.
Newarko Balfo 35 skyriaus 

metinis susirinkimas įvyksta 
balandžio 14, sekmadienį, tuoj 
po pamaldų, 12 vai. parapijos 
salėje.
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Lietuvių Amer ikos Piliečių Klubas
1. Lietuvių visuomeninių organizacijų (nekomunis

tinių) susirinkimams leidžia naudotis patalpomis ne
mokamai.

2. Pobūviams, šokiams, vestuvėms ar šiaip šventėms 
nuomoja už prieinamą kainą.

3.
mis.

Geriausi ir įvairiausi gėrimai pigiausiomis kaino-

4.
5.

Lietuviški maisto gaminiai. 
Naujai išpuošta šokių salė.

Nuomavimo reikalu kreipkitės į manegerį V. E. MI

KALAUSKU asmeniškai ar telefonu EV 4-9672 
arba pas pavad. K. Vaitaitį

&

&

&:

LOJALUMO PARADAS
Vengrų sukilimo išryškintas 

pavergtųjų tautų klausimas 
vėl valstybių sostinėse pamirš
tamas. Užmiršta jų didvyriška 
auka, pradedama sugrįžti prie 
senų kalbų apie amžinąją tai
ką ir taikingą koegzistenciją. 
Valstybių vyrai nebesupranta, 
kad tikra taika galima tik ta
da, kada pavergtųjų tautų 
klausimas bus teisingai išsprę
stas. kada visos tautos taps 
laisvos. Dėlto, reikia dažniau 
šį klausimą kelti, patraukti vi
sų taikingų žmonių dėmesį.

Lojalumo paradas yra viena 
iš mum prieinamų priemonių, 
rodyti pasauliui, kad nevisi 
jau yra pamiršę pavergtųjų 
tautų kančias- Kuo gausiau lie
tuvių visuomenė Lojalumo pa
rade dalyvaus, tuo efektyves
nė bus mūsų demonstracija.

Šiais metais lietuvių parado 
sekcija organizuoja New Yor- 
ko lietuviško jaunimo organi
zacijos: Lietuvių Studentų Są
junga, New Yorko skautai, 
Studentų Ateitininkų Sąjunga. 
Be šių, į darbą įsijungė New 
Yorko Lietuvių Veteranų Pos
tas, Operetės Choras, Sporto 
Klubas ir Antikomunistinis 
Frontas. Rengimo komitetas, 
Romo Kezio vadovaujamas, 
jau yra idėjas daug darbo, 
kad ši demonstracija būtų ko 
įspūdingesnė. Telieka visiems 
lietuviams balandžio 27 de
monstracijoje dalyvauti.

Tikslesnės informacijos bus 
paskelbtos truputi vėliau.

L K. S.

gaiba ii- geraširdžių žmonių 
parama, suteikta mūsų lietu
viškiems vienuolynams, kurie 
jau pasistatė ar jau baigia 
statyti savo paskyrimui reika
lingus didžios vertės pastatus.

Ir mūsų, Nukryžiuotojo Jė
zaus lietuvaičių seserų, kon
gregacijos nei Dievas nei ge
ros širdies lietuviai nepamir
šo. Mūsų labdariai matydami, 
kad ir mūsų kongregacijai 
daug ko trūksta, kad mūsų 
seserys galėtų išvystyti savo 
jėgas našesniam darbui lietu
vių katalikų labui, kovo 31 
susirinko Bostonan paremti 
mūsų darbus ir pastangas. Su
sirinkimas buvo gausesnis ne
gu pirma buvusieji, nuotaika 
labai nuoširdi ir, Dievui gelb
stint, teikianti daug vilties, 
kad ir mūsų kongregacija bus 
remiama nemažesniu nuošir
dumu.

Rėmėjų suvažiavimo metu 
So. Bostone, (kovo 31) koply
čiai statyti aukojo: Worceste- 
rio Aušros Vartų parapijos 
moterų gildą — $700. So. Bo
stono šv. Petro par- rėmėjų 
skyrius — $600, Braintree, 
Mass., K. ii' F. Karčiauskai su
telkė 300 (iš jų Leščins
kai iš Dorchester, Mass., su
rinko $100; gi tie patys 
uolieji Karčiauskai anksčiau 
dar surinko $550), Lowel- 
lio šv. Juozapo parapijos rė
mėjai — $161 (E. Kazlauskie
nės įteikta), prel. K. Vasys— 
$100, prel. Pr. Juras — $100 
kleb. kun. Pr. Virmauskas — 
$100, B. Milerienė iš Worces- 
terio — $100, E. Galvydienė 
iš Bostono — $100, V. Širka 
iš Bostono — $100, Aušros 
Vartų parapija Worcestery

$100 (tai jau trečia jos šimti
nė), šv. Pranciškaus par. Law
rence rėmėjai — $100 Elena 
ir Petras Kleponiai — $100, 
kleb. kun. Pr. Juškaitis —$50, 
kun. J. Žuromskis — $50, A- 
Varžinskaitė iš Bostono—$50, 
M. Šoparienė iš Bostono — 
$50, F. Zaleskas iš Bostono — 
$30- Šv. Vincento a Paulo dr- 
ja Bostone — $25, Ona Ado
mienė iš Cicero, III. — $25> 
Norwoodo šv. Jurgio parapi
jos rėmėjai — $22 (O- Paznio- 
kienės įteikta), Moterų S-gos 
5 kuopa Worcesteryje — $20 
(G. Kaneb įteikta), R. K. Susi
vienijimas Lowelly — $20. Po 
$10: kleb. kun. J. Skalandis, 
kun. St. Yla, Iz. Vasyliūnas, M. 
Venis, J. Kasparas, K. Čiurlio
nis, Ciweszky, J. Sandra, M. 
Jurienė, Ona Reiss. V. Ivanau
skienė, M. Barauskienė, F. Ne- 
verienė, V. Marcinkus, P. Kal- 
nušienė, P- Lingis (6). Po $5: 
V. Stakutis, B. Vitkus, J. Ja- 
kavonytė, Ip. Monkevičius, O. 
Jakimavičienė, J. Zelinskas, 
Em. Plechavičienė, O. Gaspu- 
tis, M- Traški, P. Vasiūnienė, 
ir Šilalienė- Viso $3631.

Visa Nukryžiuotojo Jėzaus 
kongregacija reiškia nuošir
džiausią padėką visiems vi
siems, kas tik mums kokiu 
nors būdu auka ar malda pa
rodė, rodo ar parodys savo šir
dies gerumą. Mes gi, visos se
serys, visais mums įmanomais 
būdais rūpinsimės parodyti sa
vo dėkingumą malda ir gyve
nimu.

Nukryžiuotojo Jėzaus 
Seserų Kongregacijos 
vardu
Motina M- Anunciata

Gavėnios nuotaikos
Balandžio 14 d. 3 v. p. p. 

South Boston aukštesnėsės 
mokyklos salėje šv. Petro pa
rapinės mokyklos vaikų tėvai 
.rengia gavėniai pritaikintą pa
rengimą. Parengimo pirmą da
lį išpildys parapijos choras, 
vadovaujamas komp. Jeroni
mo Kačinsko, solistas Adomas 
Barauskas ir solistas Benedik
tas Povilavičius- Antroje daly
je bus rodomi du spalvoti fil
mai: apie Kristaus Kančią ir 
apie Vatikaną. Visas parengi
mo pelnas eis šv. Petro para
pijos palaikymui.

Kun. Sattler kalbės 
apie vedybas

Balandžio 25 d. 7 vai. vak. 
šv. Petro parapijos salėje prie 
E. 7-tos gatvės įvyks parapinės 
mokyklos mokinių tėvų ir mo
kytojų susirinkimas. Paskaitą 
apie moterystę skaitys garsus 
kalbėtojas kun. Sattler, re- 
demptoristas-

Rengia vaiky dieną
Naujosios Anglijos lietuvių 

parapijų vaikų diena įvyks ge
gužės 5 d. Nukryžiuotojo Jė
zaus seserų vienuolyno sody
boje, Brockton, Mass.

Velykų atostogos
Šv. Petro parapinės mokyk

los mokiniams pradedamos 
balandžio 17, užbaigiamos ba
landžio 25.

Palmių šventinimas
Palmių sekmadienį, šv. Pet

ro banyčioje palmės bus šven
tinamos nuo 8 vai. ryto. Pa
keitimas daromas tam, kad 
visi parapiečiai, dalyvaują pa
maldose, galėtų namon parsi
nešti pašventintą palmės šake
lę.

Federacijos skyriaus 
susirinkimas

įvyks balandžio 12 d. 8 vai- 
vak. šv. Petro parapijos pobaž- 
nytinėje salėje.

Krikštai
Balandžio 6 šv. Petro para

pijos bažnyčioje pakrikštyta 
Juozo Bastis ir Elenos Berną-

B.ARASEVICHJS ir SCNU& į
FUNERAL H O M I j

25 ’ W. Broadway j
South Boston, Mass. i

JOSEPH BARACEVIČIUS j
Laidotuvių Direktorius Į
Tel. ANdrew 8-2590 Į

W AI T K U S 
FUNERAL HOME 

197 Webster Avenue 
Cambridge, Mass.

PRANAS WAITKUS 
Laidotuvių Direktorių?

ir Balsamuotojas 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas diena ir naktj 
Nauja moderniška koplyčia šer- ■ 
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir j kitus miestus.

Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434
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Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

Graborius-Balsamuotojas
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 Mr tropolitan Avė. 
Bn oklyn, N. Y.

B Tel. STagg 2-5043 £

I Matthew P. Ballast 
| (BIELIAUSKAS) $ 
K F U N E R A L H O M E J 
g M. P. BALLAS—D'rektorius. 7 
| ALB. BALTRŪNAS-B ALTON 

« Reikalų Vedėjas p

660 Grand Street
£ Brooklyn, N. Y. g
5 NOTARY PUBLIC J

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva į

G R A B O R IU S
BALSAMUOTOJAS

231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

Income Tax (business and 
Individual) reikalais kreiptis 

1
Frank Dimas 

PUBLIC ACCOUNTANT 
INSURANCE BROKER

Įstaigą 764 Cypress Ave., 
Ridgewood 27, N. Y. 

(du blokai nuo 
Myrtle Ave. stoties.) 

Įstaiga atidaryta 
kasdien nuo 

3 v. p. p. iki 9 v. v. 
ir šeštadieniais nuo 

10 v. r. iki 6 v. v.
Tel.: EV 1-4774;

Ml 2-4076

INA TANIGUCHI, japone ir Iva Polak parodoje, kuri vyksta 
New Yorko kolizejuje. įstatyta apie 3000 pramonės eksponatų 
iš 59 kraštų.

tavičiūtės — Bastis duktė Joa
nos vardu. Tėvai gyvena 168 
West 7th St.. So. Boston, Mass.

Balandžio 7 pakrikštyta 
Ralph Regan ir Irenos Medo- 
niūtės — Regan duktė Dijanos 
ir Marijos vardais. Tėvai gyve
na 21 Sanger St., So- Boston, 
Mass.

Mirusieji
Balandžio 6 d. palaidotas 

Pranas Koris 73 metų amžiaus. 
Gedulingos pamaldos šv. Pet
ro bažnyčioje buvo balandžio 
8 d. Velionis gyveno 29 Mar- 
cer St., So. Boston, Mass. Nu
liūdime paliko žmoną, dukterį 
ir du sūnus- Palaidotas Naujos 
Kalvarijos kapinėse.

J. B. SHALLNS i
ŠALINSKAS : 

Laidotuvių Direktorius Ž 
84-02 JAMAICA AVE. J 

(prie Forest Parkway Station) J
Woodhaven, N. Y. < 

Suteikiam garbingas laidotuves. į 
Koplyčios nemokamai visose? 

miesto dalyse; veikia ventiliacija.?

TeL Virginia 7-4499 J

William J. Drake-s
Dragūnas JO J

LIETUVIS ADVOKATAS į
Telefonas JAmaica 6-7272 >

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.)
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją? 

Jums geromis sąlygomis padarys

" VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

Skambinti tek HYacint 7-4677

S

Draudimo reikalais, taksii (Income | 
Tax) paruošimui, notoriniij doku- | 
mentŲ tvirtinimui i

kreiptis pas

Juozas Andriušis
GENERAL INSURANCE BROKER f

| CONSULTANT - NOTARY PUBLIC |

Į Užpildomi federaliniai bei valstybiniai taksai, tvirtina- I 
| mi įvairūs dokumentai.

Įvairiose draudimo įstaigose apdraudžiama automobiliai, f 
| namai, baldai, bizniai ir asmeninis turtas nuo ugnies ar įvairiu | 
| rūšių atsakomybės bei pavogimo. Save galite apsidrausti nuo ? 
| nelaimingų atsitikimų bei ligos, kartu apmokant ir ligoninės ; 
| išlaidas. |

Gyvybės apdraudimas — TRAVELERS INS. CO., Hartford, ' 
| Connecticut į

| Greitas ir sąžiningas patarnavimas. •
| Kreptis: šiokiadieniais 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Juozas Andriušis
87—09 Jamaica Ave. Woodhaven, 21, N. Y- \

f Virginia 7-4477

6
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